

نبرد خلق

ویژه مطالعه روی کامپیوتر، تلفن دستی و ای پاد

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

شماره ۳۳۴، یکشنبه ۱ اردیبهشت ۱۳۹۲ (۲۱ آوریل ۲۰۱۳)

سردبیر: زینت میرهاشمی

هیات دبیران: منصور امان، جعفر پویه، لیلا جدیدی، زینت میرهاشمی

هیات تحریریه: لیلا جدیدی، منصور امان، زینت میرهاشمی، آناهیتا اردوان، جعفر پویه، مهدی سامع

در این شماره می خوانید:

- * به زلزله زدگان روستاهای اطراف بوشهر یاری رسانیم...ص ۲
- * پیام همدردی با زلزله زدگان استان سیستان و بلوچستان...ص ۲
- * اول ماه مه، روز همبستگی جهانی کارگران در یک نگاه کوتاه...ص ۲
- * رژیم ولایت فقیه، مُنْغَل و بلا تکلیف - منصور امان...ص ۳
- * جنتی شو با کدام خروجی؟ - مهدی سامع...ص ۶
- * بردگی و استثمار با عنوان حماسه اقتصادی - زینت میرهاشمی...ص ۸
- * آیا چپها باید از مقاومت مسلحانه در سوریه حمایت کنند؟ - لیلا جدیدی...ص ۱۱
- * حرکت دو سر باخت - جعفر پویه...ص ۱۷
- * چالشهای معلمان در فروردین ماه - فرنگیس بایقره...ص ۲۰
- * برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در فروردین ۱۳۹۲ - زینت میرهاشمی...ص ۲۲
- * نشانه های ترس رژیم - ربابه جوزقی...ص ۲۴
- * بررسی آخرین وضعیت انتخابات فرمایشی ریاست جمهوری (بخش دوم) - مجید شمس...ص ۲۶
- * رویدادهای هنری ماه - لیلا جدیدی...ص ۲۸
- * ۴۴۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۱...ص ۳۲
- * فراسوی خبرها...ص ۴۲
- * شهدای فدایی در اردیبهشت ماه...ص ۴۹

«ما بی شمارانیم و برای سرنگونی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

برای اشتراک نسخه چاپی نبرد خلق با آدرس زیر تماس بگیرید

nabard@iran-nabard.com

به زلزله زدگان روستاهای اطراف بوشهر یاری رسانیم

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن همدردی با زلزله زدگان روستاهای اطراف بوشهر، به خانواده قربانیان این زلزله تسلیت گفته و خود را در غم آنان شریک می داند. ما از مردم ایران و به ویژه جوانان شهرها و روستاهای اطراف بوشهر درخواست می کنیم که مستقل از حاکمیت به یاری زلزله زدگان بشتابند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سه شنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۲ - ۹ آوریل ۲۰۱۳

پیام همدردی با زلزله زدگان استان سیستان و بلوچستان

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن همدردی با زلزله زدگان استان سیستان و بلوچستان، خود را در غم مردم محروم این منطقه شریک می داند. ما با تسلیت به خانواده های قربانیان این رویداد تاسف بار، از مردم ایران، و به ویژه جوانان شهرها و روستاهای اطراف مناطق آسیب دیده، درخواست می کنیم که مستقل از حاکمیت به یاری زلزله زدگان بشتابند.

سه شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۲ - ۱۶ آوریل ۲۰۱۳

اول ماه مه، روز همبستگی جهانی کارگران در یک نگاه کوتاه



در سال ۱۸۵۶ کارگران استرالیا در اعتراض به شرایط دشوار کار و برای هشت ساعت کار روزانه حرکت اعتراضی خود را آغاز کردند و پس از مبارزه متحد و سراسری پیروز شدند. پس از این حرکت متحدانه آنان تصمیم گرفتند که هر سال در یک روز معین دست از کار کشیده و همبستگی خود را در مقابل سرمایه داران و حامیان آنان نشان دهند.

در سال ۱۸۸۶ کارگران نساجی شیکاگو در آمریکا طی یک تظاهرات بزرگ در روز اول ماه خواست ۸ ساعت کار روزانه را مطرح کردند. این

تظاهرات به شدت سرکوب و به خون کشیده شد. کارگران آمریکا تا سال ۱۸۸۹ هر ساله در چنین روزی دست از کار می کشیدند و با تظاهرات خیابانی قدرت خود را در مقابل نیروهای مدافع جهل، استثمار و بردگی نشان می دادند.

در سال ۱۸۸۹ کنگره انترناسیونال احزاب کارگری و سوسیالیستی روز اول ماه مه را روز همبستگی جهانی کارگران اعلام کرد. از آن زمان تا کنون کارگران و زحمتکشان جهان در شرایط متفاوت روز اول ماه دست از کار می کشند و با همبستگی خواسته های برحق خود را مطرح می کنند.

در ایران برای اولین بار و به ابتکار «شورای مرکزی فدراسیون سندیکاهای کارگری» در سال ۱۲۹۹ خورشیدی (۱۹۲۰ میلادی) جشن اول ماه مه به شکل نیمه مخفی در واحد های تولیدی برگزار شد و یک سال بعد به ابتکار همین تشکل مراسم اول ماه مه در تهران به شکل علنی برگزار شد.

رژیم ولایت فقیه، مُنفعَل و بلا تکلیف

منصور امان

صحنه سیاست در جمهوری اسلامی به گونه شگفت آوری در حال تحرُّک و جُنُب و جوش است. اما آنچه که در نگاه اول حرکت زنده فاکتورهای شکل دهنده و سازمان گر سیاست را به ذهن مُتبادر می کند، در حقیقت بیشتر به بازار شلوغی شباهت دارد که رهگذران به گونه بی هدف در حال رفت و آمد در آن هستند، بدون آنکه مُعامله ای صورت گیرد. زیر هیاهوی بازار سیاست در "خیمه نظام"، این انفعال است که صدای آن از قُم و تهران تا آلمانی شنیده می شود.

ماشین "نظام" با موتور روشن پشت چراغ قرمز انتخابات ریاست جمهوری از حرکت باز ایستاده و همه چیز موكول به تعیین تکلیف در این دور تازه پخش سهام قُدرت بین باندها و گرایشهای گوناگون گردیده است. این در حالی است که با هر روزی که این هنگام - گویا - قُفل شکن نزدیک تر می شود، ابهام پیرامون انجام و سرانجام آن نیز بیشتر می شود و سردرگمی همگانی مُنتظران اندکی بیشتر جانمایه می گیرد. آنچه که می بایست سرفصلی برای نظم دادن به شرایط باشد، خود از هر نظم و از هر اتوریتته هدایت گری بری است.

نمایش انتخابات، نمایش تلاشی

هجوم تا به حال بیش از ۲۵ نامزد ریاست جمهوری از باند حاکم به صحنه نمایش "خودپها" که شمار آنها می تواند از این هم بیشتر بشود، نشانگر تحول در مُناسبات درونی قُدرتی است که پیش از این با "مُهندسی انتخابات" تنظیم می شد. تلاشی باند ولایت فقیه که از خُرداد ۸۸ و در پی خیزشهای توده ای آغاز گردید، اینک خود را در تمام گستره اش و در شکل دسته های پیشینه داری که زیر اتوریتته آن بودند یا گروهبندیهای نوظهوری که همچون قارچ از زمین می رویند، به نمایش گذاشته است. بر اینها نامزدهای مُنفرد را نیز باید افزود که از هر سو روان شده اند و جُز "احساس تکلیف" خود، به هیچ دستور دیگری گردن نمی گذارند. رسانه های حُکومتی در این میان از "سونامی نامزدها" یاد می کنند و پایوران حُکومت و شرکت کنندگان در این "سونامی" نیز به یکدیگر در باره "تفرقه اُصولگرایان" هشدار می دهند.

بدیهی است که بخشی از این معرکه بر پا شده در بیرونی بیت آقای خامنه ای با هدف بازارگرایی برای انتخابات و چیدن دکوراسیون آن ترتیب داده شده است. این تمهیداتی است که برای شبیه سازی تشریفات جابه جایی سهام با انتخابات ضروری انگاشته می شود و "نظام" تصور می کند، دربرگیرنده سود داخلی و خارجی باشد. با این حال به دُشواری می توان تصور کرد که در شرایطی که حتی اصلاح طلبان حُکومتی و مُنتقدان "خودی" که خشت و پی ترفند "گرم کردن تنور انتخابات" به شمار می آیند، جایی در نمایش خودمانی ندارند، کشمکش "اُصولگرایان" با یکدیگر وجود رقابتی سرگرم کننده را القا کند. این امر که حُکومت رونق انتخابات فرمایشی خود را در مُجادله افرادی با یک خاستگاه سیاسی، دیدگاه و برنامه مُشابه جُستجو می کند، گنجایش و توان به شدت کاهش یافته آن برای روی صحنه بردن نمایش را نیز بازگو می کند.

فقدان مرکزیت

علت اصلی ترافیک بی سابقه ای اعضای باند حاکم گرد کیک انتخابات را شکسته شدن مرکزیت ولایت فقیه توضیح می دهد. هم‌ریشان او باور ندارند که ارگان "رهبری" توانایی آن را داشته باشد که مساله توزیع قُدرت را سازمان داده و به نفع همگی اجزای ساختار حل کند. بر این افزوده می شود که اصلی ترین فراکسیونهای باند ولایت، راست سُنّتی و گرایش نظامی - امنیتی دولت، به آقای خامنه ای یا بی اعتمادند و یا آنکه هژمونی وی را بر نمی تابند.

او در انتخابات ریاست جمهوری ۸۴، راست سُنّتی را قُربانی سیاست یکدست سازی خود کرد و به حاشیه راند و سپس هنگامی که اقتدارش در نتیجه خیزشهای ۸۸ کاهش جدی یافت، حاضر به تقسیم مُجدد سهم با گماشته اش نشد. اینک او صورت حساب را در شکل از میان رفتن مرکز تصمیم گیری واحد و ایجاد دسته بندیهای جُداگانه ای که میزان و سطح مُشارکت در قُدرت را خود تعیین می کنند، دریافت کرده است.

در یک لایه پایین تر از اینان نیز فروپاشیدگی بر باند ولایت فرمان می راند. اگر چه کسانی همچون آقایان مُحمد سعیدی کیا، وزیر سابق و عباسعلی منصوری، نماینده کاشان، آران و بیدگل، خود به خوبی از میزان اندک بخت شان برای صُعود به مدار بالاتر آگاهند، اما این مانع نمی شود که آنها برای دریافت سهم خویش در همان سطحی که هستند، پا به معرکه نگذارند و شریک آن نشوند. بخشی از اینان با نگاه به جنگ رو باز و مهارناپذیری که در هرم قُدرت در جریان است، ترجیح می دهند مُنتظر اعطای مُزد نمانند و خود آن را تضمین کنند. بخش دیگر، درصدد است از شرایط موجود برای بهبود وضعیت اقتصادی و موقعیت سیاسی خویش بهره گیرد. نُقطه مُشترک هر دو دسته، ناباوری آنها به توزیع "عادلانه" قُدرت و امتیازهای آن از بالا است.

راه حل سونامی زا

صُحبت‌های به ظاهر کارشناسانه برخی از پایوران و نامزدهای خوش نشین در باب "آمدن با تیم"، در حقیقت رو به همین لایه پایینی برای آرام کردن و نظم بخشیدن به آنها دارد. به اینان وعده داده می شود که نگران منافع خود نباشند و دریچه ای برای تامین آن نشان داده می شود. این همان رهنمودی است که آیت الله مکارم شیرازی در جریان طرح دلمشغولی خود از مُسابقه درونی "أصولگرایان" ابراز داشته است. او توصیه کرده: "أصولگرایان یکنفر را از میان خود به عنوان رییس جمهور انتخاب کنند و بقیه به عنوان وزیر و معاون به او کُمر کنند."

میزان تاثیر این قول در مخاطبان را در واکنش بعدی آیت الله مزبور، یکماه بعد از پیشنهادش، می توان دریافت. او در فروردین ماه خشمگینانه فتوا داد: "تشتت نیروهای وفادار به انقلاب غیرشرعی است. شرعا تشتت جایز نیست." تلاش برای مهار "سونامی نامزدها" به هر نیرنگ و ترفند، اگرچه تاکنون به جایی نرسیده، در عوض اما ابهام و بلاتکلیفی پیرامون کاندیدای باند ولایت برای ریاست جمهوری را به ترکیب و برنامه دولت آینده نیز گسترش داده است. دولت به مثابه ارگان سازش و جلب رضایتی که از نیروها و افرادی که منافع ویژه خود را نمایندگی می کنند ترکیب شده باشد، به طبع به لحاظ نظری فاقد برنامه مُتمرکز و پایداری خواهد بود و در جریان عمل هم جُز با بند بازی و گذاشتن گامی در این مسیر و پایی در مسیر دیگر اُستوار نمی گردد.

از سوی دیگر، از هم اکنون می توان پیش بینی کرد که چگونه سونامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به کوه - موج مُتقاضیان وزارت، معاونت و مُدیریت تغییر شکل یافته و بر در و دروازه بارگاه ولایت می کوبد. راه حل طیف مزبور، آن را به گونه عمیق تر در چاهی که اکنون تلاش می کند از آن بیرون بیاید، فرو می برد. این چاره جویی مُخرب را می توان نماد وضعیتی دانست که بر باند حاکم چیره است.

سرگردانی

شرایط رقیبان آقای خامنه ای بهتر از او و مُتحدانش نیست و آنها همچنان قادر نیستند جایگاه خویش در انتخابات و از این رهگذر، هیرارشی قُدرت را تعیین و یا حتی تخمین بزنند. فراکسیون نظامی - امنیتی دولت در حالی که با همه توان در پی جلب و خرید رای است و ابزارهای دولتی که در اختیار دارد را بی دریغ در این راه به خدمت گرفته، هنوز توانایی معرفی نامزد خویش را ندارد.

بی تردید آنها فردی که می خواهند بر کُرسی ریاست جمهوری بنشانند را برگزیده اند، اما این حتی نیمی از راهی که باید طی شود، نیست. گماشتگان نافرمان آقای خامنه ای باید موانع رسمی و غیر رسمی که بر سر مُداخله فعال

آنها در انتخابات وجود دارد را از سر راه کنار زنند تا در اصل بتوانند در خط شروع رقابت قرار گیرند. این به مفهوم یک جدال زودرس است که فراکسیون مزبور تلاش می کند آن را مدیریت کرده و کارت خود را نوسوزاند. نتیجه ای که بازی در وسط برای آنها دارد، گره زدن سرنوشت خود در انتخابات به فاکتوری است که نقش زیادی در تعیین مسیر آن ندارند.

در سوی دیگر، باند اصلاح طلبان حکومتی نیز هنوز به اصلی ترین پُرسشها در مورد رویکرد خود پاسخ نداده است. بخشی از آنها مایلند در انتخابات و مراسم تقسیم سهم حضور داشته باشند و این را تنها کانال شراکت می دانند، بخش دیگر در انتخابات به دیده ابزار چانه زنی در بالا و فشار از پایین می نگرند و بخشی که بیشتر بدنه آن را تشکیل می دهد، شرکت در این نمایش را نفی می کند.

بر این وضعیت، ابهام در موضوع نامزدی حُجت الاسلام خاتمی نیز افزوده می شود. او که بیشتر از جانب گروه دوم (یاد شده در بالا) به کاندید شدن دعوت شده است، از دادن پاسخ روشن طفره می رود. آنگونه که پیداست، آقای خاتمی تصمیم خود در این باره را به موافقت آقای خامنه ای و به بیان بهتر، کسب اجازه از باند حاکم موقوف کرده است.

این همان رویکرد منفعلانه و با شک و استخاره ای است که آیت الله رفسنجانی نیز به سیاست اصلی خویش ارتقا داده است. او در همان حال که فشار می آورد و تاکتیک بازی می کند، در نهایت راهکار خود را در توافق با "رهبر" جستجو می کند. شاید این از بداقبالی او باشد که رقیب نیز بر این نکته آگاه است و دست او را خوانده دارد.

نقش مرکزی که چیدن بازی انتخابات از بالا برای طیفهای مزبور را دارد را در رویا بافی دو پایور ارشد آنها به خوبی می توان مشاهده کرد. آقای تاج زاده، عضو شورای مرکزی دو تشکل "مشارکت اسلامی" و "مجاهدین انقلاب اسلامی"، در واکنش به سخنان آقای خامنه ای در مشهد که در آن اشاره ای به "آمدن همه سلیقه ها" کرده بود، شادمانه بشارت می دهد: "این اولین بار ظرف چهار سال گذشته است که ایشان از موضع رهبری سخنرانی کرده اند. امیدوارم که این امر مقدمه برپایی انتخابات آزاد، سالم، عادلانه و قانونی باشد."

خوش بینی آقای محمد هاشمی، برادر آقای اکبر رفسنجانی از این نیز فراتر می رود. او حتی معتقد است علت آنکه آقای خامنه ای سال جدید را "سال حماسه سیاسی" نامیده، زمینه سازی برای نامزدی آقای رفسنجانی در انتخابات است: "تحلیل برخی از خلق حماسه سیاسی در سال ۹۲، حضور آقای هاشمی در کسوت نامزدی است. حتی عده ای بر این اعتقاد بودند که در سطوح بالا توافقاتی برای نامزد شدن آقای هاشمی انجام شده و دلیل نامگذاری امسال نیز با نام حماسه سیاسی، همین موضوع است."

برآمد

رژیم ولایت فقیه که پس از خیزشهای ۸۸ با تضاد فعال شده ی جامعه با خود دست به گریبان است، اینک به مرحله دیگری از بی ثباتی که از درون و ساختارهای آن سرچشمه گرفته، پا گذاشته است. همه ی عناصر اصلی تشکیل دهنده باند حاکم، در برابر یکدیگر صف آرایی کرده اند و شکاف تا لایه های پایینی نیز امتداد یافته است. در فقدان یک کانون هژمونیک، غلبه بر این تلاشی و کسب ثبات نه اکنون و نه پس از انتخابات میسر است. رژیم جمهوری اسلامی با انفعال و بلا تکلیفی زیست می کند و کمی جلوتر، ریسک امنیتی انتخابات را در برابر خود خواهد داشت.

جنتی شو با کدام خروجی؟

مهدی سامع

موقعیت مقام معظم و مرجع خود خوانده «شیعیان خارج از کشور» همانند قمار بازیست که در برندگی طمع کاری و در بازندگی لجاجت پیشه می کند. آقا گفته بود که ولایتش در شرایط «بدر و خیبر» قرار دارد و نه در شرایط «شعب ابی طالب» و همواره تاکید کرده که «بحرانی» هرچند کوچک وجود ندارد و تنها بعضی از نارساییهای جزئی ناشی از بد عمل کردن مسئولان، البته منهای ولی فقیه، وجود دارد.

مقام معظم با تازیانه و دشنه، البته با سوس نیرنگ، رقبای شریک در قدرت و ثروت را یکی پس از دیگری طرد کرد و اکنون به نقطه ای رسیده که نه راه پس دارد و نه چشم انداز روش برای راه پیش رو.

بریز و بپاشها و دوز و کلکهای احمدی نژاد، هرچند ابلهانه و حقارت آمیز، اندرون بیت را «دیوانه» کرده و حداد عادل، داماد آقا را وادار کرده که به این دیوانگی اعتراف کند.

هر روز برای حفظ «بیضه اسلام و اقتدار نظام» هزاران گفتار و نوشتار تملق آمیز، چاپلوسانه و غلو آمیز در مدح و ثنای خامنه ای منتشر می شود تا این دیوانگی که بیان سیاسی آن سردرگمی در بحران است، لاپوشانی شود. همه ی گماشتگان و سرسپردگان ولی فقیه به صف شده تا با کلمات و جملاتی هرچند سطحی و بی مایه به موقعیت سید علی خامنه ای قداست بخشند و اقتدار او را به رخ دیگران بکشند. اما خود آقا می داند که آن چه به عنوان اقتدار در موردش قلم فرسایی و بلبل زبانی می شود، نه محصول تدبیر او که حاصل کاری است که جرج بوش پسر در سال ۲۰۰۳ انجام داد. اشغال عراق هدیه ای بود که به ولایت خامنه ای داده شد و مقام معظم صد در صد حق دارد که خود را برنده اقدام جنایتکارانه جرج بوش بداند. اما طمع کاری ولی فقیه حد و مرز نمی شناسد و رویای امپراطوری اسلامی او را رها نمی کند. شاید هم چاره کار ولایت همین رویا باشد اما با خیزشهای موسوم به بهار عرب چه باید کرد. این جنبه بازندگی ولی فقیه هم او را رها نمی کند. با لجاجت کم نظیر از دیکتاتوری بشار اسد حمایت می کند و بر این اعتقاد است که اگر بتوان تا پایان امسال از سقوط بشار جلوگیری کرد و اگر موقعیت متزلزل دولت نوری المالکی به سمت فروپاشی میل نکند و اگر از گردنه انتخابات به سلامت عبور شود، با رسیدن به یک قدمی دستیابی به بمب اتمی که می تواند آستانه تحمل قدرتهای خارجی باشد، این بار همه ی زمین و زمان به سوی بارگاه خلیفه دوران روانه خواهند شد تا با سلطان مقتدر بیعت کنند.

این نقشه ای است که پاسدار محمدعلی جعفری سرکرده کل سپاه پاسداران با تمجید از «هشدارهای بازدارنده» خامنه ای چنین ترسیم می کند: «امنیت ذخایر استراتژیک انرژی جهان در دستان سپاه است». (ایلنا، چهارشنبه ۲۸ فروردین)

بازنده تحولات خاورمیانه عزم جزم کرده تا در این قمار مرگ و زندگی که همه ی ولایت را در گروی آن نهاده پیروز شود. قدم اول این مسیر تحقق خروجی مناسب در انتخابات فرمایشی است.

خامنه ای در روز اول فروردین در مشهد مشخصات خروجی جنتی شو را تعیین کرد. رئیس جمهور فعلی منهای نقاط منفی آن. بنابراین بنا به تصمیم ولی فقیه نمایش باید به شکلی مهندسی شود که یک احمدی نژاد فاقد پتانسیل یاغیگری از صندوقها بیرون آید. همه دیده اند و می دانند که خامنه ای فقط یک رای در صندوق می ریزد. اما همین رای باید برنده نمایش اعلام شود. اگر او به هر دلیل نتواند به چنین «حماسه» ای دست پیدا کند، باید در انتظار شکستهای بعدی باشد. برای همین است که در مذاکرات طولانی با رفسنجانی «اشکالات موجود» را «قبول» نکرده و در ضمن عدم «اعتماد» خود به رفسنجانی را اعلام کرده است.

هاشمی رفسنجانی بر اساس همین گفتگو نتیجه گرفته که کاندیدا شدن او به «صلاح» نیست. وی همچنین به یک واقعیت عریان و انکارناپذیر اعتراف می کند که «حالا سپاه نبض اقتصاد و سیاست خارجه و داخله را در دست گرفته و به کمتر از کل کشور راضی نیست».

این صحبتها را هاشمی رفسنجانی در دیدار با تعدادی از استانداران سابق بیان کرده و وبسایت سحام نیوز در روز سه شنبه ۲۷ فروردین آن را منتشر کرد. در همین صحبتها رفسنجانی در مورد نقش اصلی خودش در به قدرت رساندن خامنه ای مواردی را ذکر کرده که اگر هم نمی گفت همگان می دانند و فیلم آن را هم دیده اند که چگونه هاشمی رفسنجانی در مقام ریاست مجلس خبرگان در یک اقدام مکارانه و با سرهم بندی یک دروغ و با یک قیام و قعود، خامنه ای را به مقام ولایت رساند. طنز تلخ و گزنده تاریخ «بی اعتمادی» خامنه ای به رفسنجانی است.

روز بعد از انتشار این صحبتها دفتر هاشمی رفسنجانی طی یک تکذیبیه این گفته ها را «نوعی اعمال سلیقه شخصی و تحریف سخنان» خود اعلام کرد و سحام نیوز هم با «تاکید دو باره صحت مطالب منتشر شده» را اعلام کرد.

با شناختی که از رفسنجانی وجود دارد می توان نتیجه گرفت که رفسنجانی چنین حرفهایی را بیان کرده و خود در درز دادن آن و تکذیبیه بعدی اش نقش داشته است. در همان روزی که رفسنجانی گزارش منتشر شده در سحام نیوز را تکذیب کرد، در ملاقاتی دیگر این بار در دیدار با جمعی از نمایندگان دوره هشتم مجلس در طعنه آشکار به خامنه ای گفت: «انحصار طلبان حتی حاضر نیستند، برای برون رفت از مشکلاتی که خود مسبب آن بوده اند، زمینه و شرایطی را به وجود آورند تا خواست عموم مردم محقق... به تدریج ناکارآمدیها و بی تدبیریها از میان برود». (ایلنا، چهارشنبه ۲۸ فروردین)

این «انحصار طلبان» که حاضر نیستند شرایط برای «مشارکت» رفسنجانی و شرکا را مهیا کنند، مسلماً دار و دسته احمدی نژاد نیستند. فقط در قد و قواره مقام معظم است که چنین مدالی را بر گردن بیاویزد و البته هاشمی رفسنجانی در رساندن خامنه ای به این موقعیت نقش تعیین کننده داشته است.

ستیز جامعه با ولایت خامنه ای، این «زوج جدایی ناپذیر» و این «دو فرزند» معنوی خمینی را به ناچار در هشت سال قبل از هم جدا کرد. اکنون خامنه ای رویای پیروز شدن در یک قمار بزرگ را در سر می پروراند و هاشمی رفسنجانی در آرزوی کسب «اعتماد» به منظور مشارکت در هرم قدرت و ثروت. توصیه رفسنجانی برای مشارکت همه «سلیقه ها» در انتخابات نمایشی تا جایی برای خامنه ای قابل قبول است که اولاً از «ساکنین فتنه» نبوده و ثانیاً رسالت شان فقط گرم کردن تنور نمایش باشد و سرانجام آن که به خروجی مهندسی شده نمایش انتخابات تسلیم شوند.

چنین است طرح ولی فقیه برای مشارکت همه ی «سلیقه ها». خامنه ای مصمم است تا نتیجه مورد نظرش را به کرسی نشاند. او می داند که با «تنگه اُحد» روبروست و «برادران قدیمی» در مقابل دشمن وا داده اند. او مثل همه مستبدان روز به روز تنها تر و بنا برین همه رویدادها را با نگاه امنیتی ارزیابی می کند. خامنه ای در یک مورد حق دارد که مردم و شورش آنان را تهدید اصلی قلمداد کند. کابوس «فتنه» او را بر سر عقل، آن گونه که مماشاتگران و سازشکاران تصور می کنند، نمی آورد. خامنه ای و ولایت اش را باید برانداخت و تاکتیک تحریم فعال انتخابات فرمایشی گامی در جهت رسیدن به انتخابات آزاد و دمکراتیک است.

سرکوب، آزار، پرونده سازی، دستگیری، شکنجه و محاکمه فعالان

کارگری در ایران را به شدت محکوم می کنیم.

بردگی و استثمار با عنوان حماسه اقتصادی

زینت میرهاشمی

نامگذاری سال جدید توسط ولی فقیه، ماهیت بردگی و استثمار را از ماه اول سال نشان داد. افزایش قیمت مواد خوراکی در فروردین ماه، شعارهای تو خالی و تبلیغاتی «زنده باد بهار» پاسدار احمدی نژاد را به چالش کشاند. رئیس دولت نظامی امنیتی سال ۹۲ را «سال حماسه های پی در پی برای ایران» دانست. وی «سفرهای نوروزی» را آغاز این حماسه ها اعلام کرد. احمدی نژاد تعداد سفرهای تاریخی انجام شده در نوروز را یک «رکورد تاریخی» اعلام کرد. وی در شوی تبلیغاتی خود، نمایش رئیس دولت مرفه با چمدانهای سفری لوکس را بازی کرد. شعارهای «توپ، تانک، فشفشه، ناهار ما چی میشه؟» و سندلیهای خالی منتظر صد هزار نفر، چهره دروغگو و منفور گماشته ولی فقیه را برای وی ثبت کرد.

افزایش قیمتها در فروردین ماه

بر اساس داده های مرکز آمار ایران در فروردین ماه، قیمت مسکن ۳۰ درصد در برخی از مناطق تهران افزایش پیدا کرده است. معاون وزیر راه و شهر سازی افزایش قیمت در ابتدای سال ۹۲ را حدود ۳۰ درصد برآورد کرده است. (خبرگزاری حکومتی مهر ۲۵ فروردین)

بر اساس گزارش همین خبرگزاری به تاریخ شنبه ۲۴ فروردین، قیمت زمین در تهران «در پاییز ۹۱ نسبت به فصل قبل ۷۰ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۸۱.۹ درصد افزایش داشته است.» مرکز آمار ایران، افزایش مبلغ اجاره ماهانه یک مترمربع در تهران را «نسبت به فصل قبل ۵.۹ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل خود ۳۳.۵ درصد» اعلام نموده است. (نوساز، سایت خبری و تحلیلی صنعت ساختمان یکشنبه ۲۵ فروردین)

پرداخت اجاره مسکن یکی از مشکلات اساسی کارگران و مزدبگیران است. بالا رفتن بهای اجاره مسکن هیچ خوانایی با دستمزد ندارد. کمک مسکن به کارگرانی که اگر شانس دریافت آن را داشته باشند ۱۰ هزار تومان است. مبلغ ناچیز فوق هیچ خوانایی با هزینه اجاره مسکن آنها ندارد. در حالی که پرداخت همین مبلغ کم، در پایین نگاه داشتن حداقل دستمزد تاثیر گذار است.

صاحب خانه کردن اقشار کم درآمد با طرح «مسکن مهر» از جمله طرحهای فریبکارانه و «پفکی و تخیلی» دولت احمدی نژاد بود که نه تنها مردم کم درآمد را زیر سقفی مطمئن جای نداد بلکه با توسعه فقر و بی عدالتی، سر پناه کم درآمد ها را برداشت و سقف پر درآمدها را ضخیم تر کرد.

معاون اول احمدی نژاد، یک خبر خوش به خبرهای پفکی احمدی نژاد اضافه کرد. محمدرضا رحیمی روز چهارشنبه ۲۸ فروردین وعده خانه دار شدن پرستاران را داد. او گفت برای پرستارانی که خانه ندارند «از محل مسکن مهر تا آخر این دولت مسکن تهیه می کنیم.»

حذف ارز مرجع برای واردات گندم، نان کالای لوکس

نان، اولیه ترین ماده غذایی از گزند بی ارزش شدن پول ملی در امان نماند و نوید پیوستن آن به کالاهای لوکس داده شده است. مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی از بالا رفتن قیمت گندم به میزان ۸۰ درصد، خبر داد. وی افزایش قیمت نان را امری طبیعی در پی افزایش قیمت گندم دانست.

چند نرخى شدن ارز، ارز مرجع و ارز مبادلاتی و قدرت و نفوذ رانت خوران حکومتی در بازی جابه جایی ارز، وضعیت قیمت کالاهای مورد نیاز مردم را هر چه بیشتر بحرانی و نامتعیین کرده است. اگر چه واردات در سطح کلان

در استان باند‌های مافیای وابسته به قدرت و با استفاده از ارزش مرجع است، با این حال قیمت کالاها بر اساس نرخ ارز مبادلاتی به مردم فروخته می‌شود. می‌توان تصور کرد که این نامتعیین بودن رشد قیمت‌ها و دو نرخی بودن ارزش چقدر اقلیتی را تنموند و اکثریتی را لاغر می‌کند.

در دو نرخی کردن ارزش، کالاها به چند دسته تقسیم شده و کالاهای اولویت دار شامل ارزش مرجع اعلام شد. اما به تدریج کالاهای اساسی و اولویت دار هم از لیست ارزش مرجع خارج و شامل ارزش مبادلاتی شد.

برنج و گوشت از جمله کالاهای اولویت دار بودند که با تخصیص ارزش مبادلاتی به آن افزایش قیمت پیدا کردند. در هفته گذشته اعلام شد که روغن شامل دو ارزش و افزایش قیمت پیدا خواهد کرد. دارو و تجهیزات پزشکی در لیست کالاهای اولویت دوم قرار دارد که ارزش مبادلاتی به آن تعلق می‌گیرد.

در روزهای پایانی فروردین ماه، افزایش چند برابری قیمت برخی کالاهای اساسی از طرف مقام‌های حکومتی اعلام شد. رسانه‌های حکومتی، از افزایش ۶۰ درصدی قیمت گوشت قرمز خبر دادند. علت افزایش قیمت، تعیین ارزش مبادلاتی برای وارد کردن گوشت اعلام شده است.

قیمت دارو

در آخرین روزهای فروردین سرپرست دفتر کل نظارت بر دارو، خبر جایگزینی ارزش مبادله‌ای بر ارزش مرجع را اعلام کرد. بر اساس داده‌های مربوط به افزایش قیمت‌ها و نوسانات ارزش، قیمت داروهای تولید داخل تا ۵۰ درصد بالا رفته است. با توجه به تعیین ارزش مبادلاتی برای وارد کردن دارو، دارو و مواد بهداشتی تبدیل به کالایی لوکس برای اکثریتی از مردم محروم جامعه خواهد شد. سرپرست دفتر کل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو بهداشت از «تغییرات صد در صدی» قیمت دارو با جایگزینی ارزش مبادله‌ای خبر داده است. بر اساس گزارش خبرگزاری حکومتی مهر ۳۱ فروردین؛ «در حال حاضر ۷۵ درصد هزینه‌های سلامت از جیب مردم پرداخت می‌شود.»

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ملاحا، با سخت دانستن سال ۹۲ برای بهداشت و درمان، «حماسه اقتصادی» ولی فقیه را تکمیل کرد. وی در گفتگویی با خبرگزاری «خانه ملت» از «رشد ۲۹ الی ۳۰ درصدی» بودجه بهداشت در برابر «افزایش ۵۰ درصدی تورم» سخن گفت.

وعده‌های پیش از انتخابات

پخش اسکناس توسط احمدی نژاد به دیگر پایوران رژیم سرایت کرده است. گزینش احمدی نژاد در مقام گماشتگی ولی فقیه برآمد پخش اسکناس نبود. احمدی نژاد محصول انتخابات مهندسی شده توسط ولی فقیه و سپاه پاسداران بود. شعارهای عوام فریبانه و رفتارهای «سخت‌مندان» دروغین احمدی نژاد، سیاستی برای مردمی جلوه دادن و مشروعیت بخشیدن به گزینش ولی فقیه بود.

بر همین منظر اسکناس‌های محسن رضایی و یا مشایی نقشی در پیروز شدن صاحبان آن از صندوق جادویی ولایت فقیه ندارند.

پاسدار محسن رضایی شعارهای تبلیغاتی خود را با تاکید بر مسائل اقتصادی شروع کرده و با پخش کاغذ پاره‌های بی‌ارزشی به نام ریال، خود را ناجی مشکلات و بحران اقتصادی در آینده معرفی کرده است.

سایت شبکه ایران طرفدار احمدی نژاد، از پخش پول به عنوان عیدی توسط محسن رضایی خبر داد. بر اساس این خبر پاسدار محسن رضایی در سفر تبلیغاتی انتخاباتی خود اسکناس‌های ۱۰ و ۵ هزار تومانی را به عنوان عیدی بین هوادارانش پخش کرده است. در خبر دیگر دبیر مجمع تشخیص مصلحت رژیم، وعده پولدار شدن جوانان را داده است. پاسدار محسن رضایی در سخنرانی تبلیغاتی خود در ۶ بهمن سال ۱۳۹۱، گفت «انشالله در سالهای آینده

جیبهای جوانان پر عزت و پر پول خواهد شد. ما هم عزت می خواهیم و هم جیبهای پر پول». وی در همین سخنرانی وعده داد که «پول ایران را به بهترین پول عالم» تبدیل خواهد کرد. اسکناسهای بی ارزش بازیگران نمایش انتخاباتی برای جلب رای مردم و گرم کردن نمایش پیش رو، توهین به مردم است. مردم محروم روستاها و یا کارگران و مزدبگیران حق خود را می خواهند نه صدقه. تعیین پایه دستمزد یک سوم زیر خط فقر توسط شورای عالی ضد کار، بردگی و استثمار را تشدید می کند.

تصویب لایحه بودجه «پفکی و تخیلی»

مجلس نشینان روز سه شنبه ۲۷ فروردین کلیات لایحه بودجه را تصویب کردند. تصویب کلیات بودجه علیرغم مخالفت کمیسیون تلفیق، سرسپردگی مجلس ملاها به امر ولی فقیه در رویارویی با باند احمدی نژاد را نشان داد. با توجه به پایین آمدن قیمت نفت خام، تحریمها و سیاستهای جنگ طلبانه رژیم در منطقه، می توان تقسیم بندی بودجه به ضرر مردم و به نفع بخش تسلیحاتی در جهت حفظ نظام را تصور کرد. احمد توکلی از مجلس نشینان، بودجه دولت را «پفکی و تخیلی» نامید که برای «اطاعت از فرامین رهبری» در مجلس به تصویب رسیده است.

معاون برنامه ریزی و راهبردی دولت نظامی امنیتی ماده اول هدف بودجه سال ۹۲ را «تحقق عدالت در همه ابعاد اقتصادی اجتماعی و ایجاد فرصتهای برابر با تاکید بر کاهش فاصله طبقاتی» اعلام کرد. تشدید فاصله طبقاتی، گسترش بی عدالتی اقتصادی اجتماعی همراه با سرکوب و به بند کشاندن نیروهای معترض به وضع موجود، دستاورد رژیم ولایت فقیه است. ناهمخوانی رشد تورم با مزد تصویب شده در شورای عالی کار، فقر و بحران معیشتی را افزایش خواهد داد. کلید حل بحران اقتصاد ایران در جیبهای گشاد کلان سرمایه داران و باندهای مافیایی پاسداران در قدرت یافت نمی شود. ولی فقیه و تمامی باندهای رژیم علیه منافع کارگران و مزدبگیران عمل می کنند. آنچه که طبقه کارگر و مزدبگیر و اقشار کم درآمد را از طبقه حاکم جدا می کند، فاصله عمیقی بر پایه سود، استثمار، بردگی و لیبرالیسم با پوشش مذهب است. تنها همبستگی، تشکل یابی کارگران و مزدبگیران در پیوند با جنبش ضد دیکتاتوری است که می تواند چشم اندازهایی برای توسعه دموکراتیک و عدالت اجتماعی را نشانه گیرد.

چادر بر سر تحریم کنندگان

رحیمی معاون اول احمدی نژاد، با گذاشتن چادر بر سر تحریم کنندگان، ادعا کرد رژیم «آماده مدیریت شدیدترین تحریمهای هوشمند و سرسختانه غرب است». وی با اشاره به «سازماندهی بازار و ارز» و عدم اتکا به پول نفت، با تحقیر کردن چادر به عنوان «حجاب برتر» گفت: «امروز برخی کشورهای خارجی و غربی تحریم کننده نفت ایران ذلیل و چادر به سر شده اند.» رویکرد سخن پراکنی این کارگزار رژیم در داخل، ذلیل کردن زنانی که چادر بر سر می کنند می تواند ارزیابی شود. اگر چادر بر سر کردن برای تحریم کنندگان به معنی حقارت آنان است، چگونه کارگزاران رژیم از چادر به مثابه حجاب برتر دم می زنند.

اعتراض به حداقل دستمزد تصویب شده

افزایش ۲۵ درصدی دستمزد پایه، همچنان مورد اعتراض کارگران و مزدبگیران است. تا کنون ۶ تشکل کارگری شکایت نامه هایی علیه مصوبه تعیین حداقل دستمزد شورای عالی کار، به دیوان به اصطلاح عدالت رژیم فرستاده اند. معترضان مصوبه فوق را نقض آشکار قانون و ناهمخوان با نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی می دانند.

رئیس انجمن صنفی کارگران پتروشیمی تبریز با اعلام این خبر گفت که «این افزایش مزد حتی در سایر سطوح مزدی از ۲۰ درصد هم کمتر است».

ماده ۴۱ قانون کار مبنی بر پرداخت حداقل دستمزد تعیین شده شورای عالی کار، در همه جا رعایت نمی شود. رهیافت دیوان عدالت اداری و نهادهای مرتبط با بررسی شکایت کارگران سرانجام حفظ نظام سرمایه است. به همین دلیل راهکارهای قانونی اعتراض کارگران راهی را برای حل مشکلات آنها باز نمی گشاید. ترس از اخراج، بیکاری، نداشتن حق اعتصاب و باز بودن دست کارفرمایان برای اعمال فشار بر کارگران، ماده های قانونی را بی اعتبارتر کرده است.

در پایان این مطلب یادی از کارگران مهاجر در یونان می کنم. روز چهارشنبه ۲۸ فروردین حرکت اعتراضی کارگران مهاجر بنگلادشی در مجتمع کشاورزی در یونان، با یورش پلیس به خون کشیده شد. کارگرانی که خواستار دریافت شش ماه از حقوق عقب افتاده خود بودند در اثر اصابت گلوله پلیس زخمی شدند. در این درگیری ۲۷ نفر از کارگران به ضرب گلوله زخمی شدند. این اقدام جنایتکارانه و ضد انسانی محکوم است.

آیا چپها باید از مقاومت مسلحانه در سوریه حمایت کنند؟

لیلا جدیدی

در باره عملیات مسلحانه گروههای اسلامی بنیادگرا، کمکهای نظامی از خارج و مبارزه مسلحانه انقلابی در سوریه گفتگوهای بسیاری در جریان است. نزاع درونی برخی از گروههای مسلح که بیشتر در میان اسلامیهستهای بنیادگرا صورت گرفته، اختلاف نظرها بین آمریکا، سوریه و چین و همچنین کشورهای اروپایی پیرامون کمک نظامی به این جنبش، به مباحث گسترده ای دامن زده است. از سوی دیگر، بخشی از چپ سنتی به مخالفت با جنبش مسلحانه برخاسته و نقش امپریالیستها را در آن برجسته کرده است. در این نوشتار تلاش می شود به هر یک از بحثهای موجود نظری بیندازیم و در نهایت بدین سوال پاسخ دهیم که آیا چپ باید از جنبش مسلحانه در سوریه حمایت کند؟



بررسی خود را با نگاه به نوشته ای از یک نویسنده چپ انقلابی ساکن سوریه به نام "ناهد بدوویه" آغاز می کنیم. در واقع بر پایه گفته های وی به بررسی مبحث مبارزه مسلحانه و نیروهایی که مداخله گر هستند یا می توانند باشند، می پردازیم.

خانم بدوویه می نویسد: "انقلابهای کشورهای عربی مهر پایان به چپ سنتی زده اند، به ویژه به احزاب ارتدوکس کمونیست که مدتهاست بی ثمر باقی مانده اند. آنها احزابی محافظه کار با ساختار ارتجاعی هستند که به طور مداوم با ریزش اعضای شان روبرو هستند. در سوریه، احزاب کمونیست جذب رژیم جنایتکار شده اند و با آن مستقیم و غیر مستقیم همدستی می کنند. از همین رو، بسیار از نیروهای شان به ویژه جوانان از آنها کناره گیری کرده و راهی خیابانها و تجمعهای اعتراضی می شوند. در حقیقت آنها به دیگر افراد نسل خود می پیوندند. این پدیده را در تمام جنبشهای سیاسی سنتی می توان مشاهده کرد. جوانان جنبشهای انقلابی فلسطینی، عرب و کرد همگی رهبریهایی قبلی را که آنان را قفل کرده بودند، رها کرده و به انقلاب پیوسته اند. در سوریه و در تمامی این

جنبشهای سیاسی، رهبران "احزاب بردار" سد و ترمزی در برابر جوانان انقلابی بودند. همزمان با این روند، جنبشهای تازه چپ در جریان پروسه انقلاب به وجود آمدند که با تجربیات انقلاب رشد کرده اند." برای درک جنبش مسلحانه در سوریه به چند سوال که از سوی برخی از مخالفان مطرح می گردد، پاسخ می دهیم. گفته می شود، رژیم اسد در کمپ "ضد امپریالیستی" است و حرافیهای واشنگتن پیرامون کمک به این جنبش را شاهد آن می شمارند.

سخنان سفیر آمریکا در سوریه در سنا

برای اینکه بدانیم ایالات متحده تا چه اندازه از انقلاب سوریه پشتیبانی می کند، به نشست کمیته روابط خارجی سنای آمریکا که روز ۱۱ آوریل انجام شد، نگاه می کنیم. "رابرت فورد"، سفیر آمریکا در سوریه در حالی که به سوالات نمایندگان پاسخ می داد، به شدت اصرار می ورزید تا حمایت کنگره را برای پیشبرد اهداف دولت به دست بیاورد. وی تاکید داشت که ایالات متحده باید به رزمنده های "مدره" که علیه تندروها می جنگند و مخالف بشار اسد نیز هستند، کمک کند. آقای فورد گفت: "آنان با القاعده و دیگر گروههای تروریست از جمله "جبهه النصره" که بهترین آموزشها و سازماندهی را دارند، مخالف هستند. (جبهه النصره، تشکل بنیاد گرایان سنی است که بنا به



تخمینها ۵ هزار نفر نیرو دارد. آنان افراطیونی هستند که خواستار تاسیس حکومتی اسلامی هستند. این گروه در لیست تروریستی ایالات متحده قرار دارد و رهبر آن "ابومحمد جولانی" است.) سفیر آمریکا در سوریه در ادامه اصرار ورزید که "ما باید در سمت وزنه نیروهای مدره قرار گیریم" و برای نمونه نیروهای سکولار و دمکراتیک

درون ارتش آزاد سوریه را نشان داد. وی گفت، به همین دلیل دولت اوباما به آنها کمکهای غیر نظامی می کند. با این حال او خواهان کمک نظامی به نیروهای "مدره" نبود و گفت: "هدف استراتژیک ما در سوریه جلوگیری از استفاده از سلاحهای شیمیایی است که مبادا به دست گروههای تندرو بیفتد و سوریه به سویی برود که به ما و یا متحدان ما ضربه بزند."

وی همچنین بر مذاکرات سیاسی برای "انتقال آرام" قدرت تاکید کرد. این گفتگو که از رادیو "سیسپن" پخش می شد، ساعتها به طول کشد. طی این مدت از گفته های سفیر و پاسخهای وی به سناتورهای حاضر در نشست آشکار بود که در واقع دولت آمریکا در سوریه هیچ کاری جز جستجو برای یافتن راهها و افرادی که در خدمت این کشور قرار گیرند، انجام نمی دهد. جالب آنکه وقتی سناتور جمهوری خواه، "جان مک کین" از وی پرسید که آیا ارتش آمریکا توانایی این را دارد که منطقه پرواز ممنوع در سوریه داشته باشد، فورد پاسخ داد: "من نمی توانم پاسخ دهم، زیرا نظامی نیستم و یک اقتصاد دان هستم."

مک کین در واکنش به این پاسخ سر بالا با پرخاش گفت: "صبر کن ببینیم، شما سفیر آمریکا در این کشور هستی. اگر هیچکس نداند، شما باید بدانی آنجا چه خبر است." وی افزود: "مبارزان سوری" از اینکه او با ما به آنها کمک نمی کند، خشمگین هستند."

در همین حال سناتور دمکرات، "رابرت مندز" ادامه داد: "آمریکا باید چنین کاری را آغاز کند، به نظر من زمان آن رسیده است" (منظور دو سناتور کمک نظامی به نیروهای "مدره" است).

یکی از مهمترین نکات مورد توجه در این نشست، پرسشهای پیاپی سناتورها از سفیر پیرامون این که آیا آلترناتیو مورد پذیرش آمریکا در آنجا وجود دارد یا نه بود. آقای فورد به این سووال پاسخ روشنی نمی داد، زیرا از قرار معلوم دولت آمریکا به چنین آلترناتیوی دست نیافته است.



از اواسط آوریل تا اواسط ماه مه (اواخر اردیبهشت) قرار است او با رهبران

چهار کشور درگیر در سوریه، امارات متحده عربی، قطر، اردن و ترکیه به طور جداگانه ملاقات و گفتگو کند. دولت آمریکا از سقوط اسد و افتادن این کشور به دست تندروهای اسلامی در هراس است. از این رو چاره ای ندارد مگر آنکه هر چه سریع تر آلترناتیو اش را یافته و در خدمت خود قرار دهد.

از سوی دیگر، در نشست گروه ۸ در ماه آوریل پیرامون کمک نظامی یا "دخالته نظامی" در سوریه، توافقی حاصل نشد. این امر اگر چه خشنودی چین و روسیه را دربر داشت، باعث نارضایتی انگلیس و فرانسه شد. آنان با جدیت به دنبال لغو تحریم ارسال سلاح به سوریه هستند و می خواهند اتحادیه اروپا را برای موافقت با این امر مجاب کنند. "ویلیام هیگ"، وزیر امور خارجه بریتانیا پس از پایان این نشست گفت که جهان در حل مساله سوریه شکست خورده است. وی اعلام کرد که وزرای کشورها در مورد سوریه به توافق نرسیده اند و افزود: "شورای امنیت سازمان ملل مسوولیت خود را انجام نداده، به خاطر اینکه توافق وجود ندارد."

مردم سوریه عروسکهای خیمه شب بازی امپریالیسم؟

حال که بلا تکلیفی غرب در برابر نیازهای مردم سوریه را مرور کردیم، نظری می اندازیم به درون جنبش مسلحانه در سوریه و پاسخ به آن عده که به بهانه "کمک امپریالیستها، جنگ داخلی و هرج و مرج"، به انقلاب مردم سوریه پشت کرده اند.

"یوسف خلیل"، نویسنده چپ، در مقاله ای که در ۹ آوریل سال جاری با عنوان "چرا چپ باید از انقلاب سوریه حمایت کند" منتشر کرد، می نویسد: "بخشی از نیروهای چپ مخالف انقلاب سوریه هستند. آنها ادعا می کنند که رژیم اسد در جبهه "ضد امپریالیستی" است و دروغهای واشنگتن مبنی بر حمایت از انقلاب سوریه نشان از این دارد که میلیونها نفر که علیه حکومت اسد به پا خاسته اند، عروسکهای خیمه شب بازی امپریالیسم هستند. مردم سوریه گناه کبیره کردند که دو سال علیه این رژیم مبارزه کرده اند و گواه آن حمایت آمریکا و دیگر کشورهای غربی از جنبش آنهاست. اما یک سوال به فکر انسان می رسد؛ اینها در مورد کمکهای قابل توجه نظامی که از ایران

و روسیه به رژیم اسد می رسد، چه می گویند؟ از آن گذشته، قبل از اینکه مبارزه شکل مسلحانه به خود بگیرد، اینها چه می گفتند؟

وی دوباره می پرسد: "اینها کجا بودند وقتی برای ماهها مردم سوریه به شکل صدها هزار نفری در شهرها و اطراف



آن تجمع می کردند و توسط نیروهای حکومت به قتل می رسیدند، زن و مرد، پیر و جوان شکنجه می شدند؟ آیا آنها آزادی همه زندانیان سیاسی را خواستار شدند؟ آیا آنها برای کمک به آوارگان اقدامی می کنند؟ آیا خودشان راه دیگری برای مبارزه با اسد نشان داده اند؟ و سرانجام آیا آنها انقلابات کشورهای دیگر را به همین چشم نگاه کرده اند؟"

یوسف خلیل در ادامه نوشته اش می گوید: "واشنگتن در اوج بمباران شهرها و مناطق مسکونی مانع دسترسی انقلابیون به هر نوع سلاح سنگین مانند سیستم ضد هوایی شده است. همزمان قطر و عربستان بی دریغ به اسلامیهستهای تند رو کمک می کنند.

"غیاث نیسه"، یک عضو موج چپ انقلابی سوریه در همین زمینه می گوید: "قدرتهای امپریالیستی به سرکردگی آمریکا همواره گفته اند از "انتقال آرام" حمایت می کنند، این یعنی تغییرات مصنوعی و جزئی."

"احمد معاذ الخطیب"، رئیس ائتلاف ملی سوریه، که در ماه مارس از سمت خود استعفا داد، ضمن اعتراض به دخالت قدرتهای خارجی در سوریه به منظور تسلط و کنترل این کشور می گوید: "گروهها و افرادی که حاضرند از قدرتهای خارجی اطاعت کنند، مورد حمایت آنان قرار می گیرند. آنان که سر پیچی می کنند، جز گرسنگی و مرگ در انتظارشان نیست."

وی تاکید می کند: "ما به کسی برای کمک التماس نمی کنیم. اگر می خواهند ما را به عنوان سوریه ای بودن اعدام هم کنند، بگذار بکنند. دروازه های آزادی باز شده و بسته نخواهد شد. نه تنها برای مردم سوریه بلکه برای همه مردم. پیام ما به جهان این است که تصمیم برای مردم سوریه را مردم سوریه و فقط مردم سوریه می گیرند."

"فاض ترابولسی"، یک نویسنده چپ لبنانی، به صراحت می نویسد: "مردم سوریه به هیچکس عذر خواهی بدهکار نیستند و نباید وقت خود را برای توضیح نوع مبارزه ای که انتخاب کردند به کسی هدر دهند. این مردم همه تلاش

خود را برای مبارزه مسالمت آمیز کرده اند. تنها چیزی که آنها باید توضیح بدهند، موضع شان در باره کمک مالی و کمکهای خارجی است. هر کس تحت این رژیم زندگی و مبارزه کرده و سپس سلاح به دست گرفته، می داند که برای یافتن سلاح به همه جا باید چشم انداخت. این رژیم مردم را وادار به استفاده از سلاح کرده و بنابراین همین رژیم است که آنها را مجبور می کند برای ادامه مبارزه مسلحانه به دنبال راه هایی برای پرداخت هزینه آن باشند. این یک رمز و راز پنهان نیست. مسلم است هر مبارزه مسلحانه نیازهایی دارد که باید آنها برطرف کند. مردم سوریه نیاز بدین دارند که از جایی سلاح به دست بیاورند که همزمان بتوانند استقلال خود را نیز حفظ کرده باشند و این کاری مشکل ولی غیر ممکن نیست. اما هر کس که از این انقلاب به بهانه های واهی حمایت نمی کند، فریبکار است. این عده در هیچ شرایطی از انقلاب حمایت نمی کنند و نکردند. اگر صداقت داشتند برای این کار و یافتن سلاح تلاش می کردند."

خلیل در نوشته خود به موضوع اسراییل و اینکه گویا این کشور در زمره موافقان انقلاب سوریه است، می پردازد. این یکی دیگر از بهانه های کسانی است که از جنبش سوریه حمایت نمی کنند. وی می نویسد: "وقتی موضوع اسراییل مطرح می شود و بهانه هایی از این قبیل، باید دانست که رضایت اسراییل از تغییر رژیم در سوریه ظاهری است. در واقع آنها از تغییرات دمکراتیک در کشورهای عربی وحشت دارند. برای اسراییل این خوب است که توسط دیکتاتورهایی که ثبات سیاسی دارند محاصره شود، هم به لحاظ تبلیغاتی و هم به لحاظ ادعاهای امنیتی. از این چه بهتر که دیکتاتورهای عرب مردم را گرد موضوع فلسطین رادیکالیزه کنند، اما زیر کنترل شدید خود داشته باشند؟"

در همین زمینه، فاض ترابولسی می گوید: "ارزش واقعی اسد برای آمریکا و اسراییل این است که مسوول دو کشور باشد: سوریه و لبنان. در عین حال امنیت و ثبات در مرز شمالی فلسطین اشغالی را حفظ کند و حزب الله را تحت کنترل داشته باشد. بدون به دست آوردن این مطالبات، آمریکا حمایت نظامی نخواهد کرد."

وقتی رژیم بشار اسد مانع جنگ داخلی به حساب می آید

از دیگر دلایل ارایه شده برای شک و تردید نسبت به حمایت از انقلاب، سناریوهای مختلفی است که از درگیریهای درونی این کشور ساخته می شود. مخالفان انقلاب سوریه می گویند، در سوریه جنگ داخلی می شود و گروهها به جان هم می افتند و دست آمریکا و دیگر قدرتها باز می شود.

خلیل در مقاله خود به این مبحث نیز پرداخته است. وی پاسخ می دهد: "بسیار خوب، ولی آنچه اینها فراموش می کنند این است که همین الان سوریه در شرایطی بد تر از جنگ داخلی قرار دارد و این درحالیست که یک انقلاب مردمی در جریان است که دارای جبهه نظامی نیز هست. درست است، گروههای مختلفی در آن شرکت دارند و به همان تعداد هم استراتژی و ایده وجود دارد، این شامل کسانی نیز می شود که چپ هم نیستند و قرارهایی هم با امپریالیستها می گذارند. اما این خیزشها پروسه بسیار دینامیکی است که میلیونها مردم را برای اولین بار در امور زندگی شان فعال کرده است. به هر حال مراحل پیروزی و شکست، پیشرفت و پس رفت وجود دارد، همانطور که شکست و پیروزی در میدان جنگ نیز وجود دارد. اما این اشتباه است که جایگاه انقلاب سوریه را به سطح نازل بحث جنگ مسلحانه و نقش قدرتهای امپریالیستی که سعی خواهند کرد آن را با خواسته خود شکل بدهند، بکشانیم."

در این مقاله همچنین به نقش زنان که مورد توجه کافی به ویژه در رسانه ها قرار نگرفته، اشاره می شود. وی می گوید: "زنان از همان آغاز بسیار فعال بوده اند و در رهبری جنبش قرار داشتند. آنها نه تنها نقش قربانی، مادر، خواهر و شهید یا بازداشتی را ایفا می کردند، بلکه در تظاهرات و در صف اول اعتراضات، تشکیل و اداره

بیمارستانهای خیابانی، گزارشگری، پخش دارو و ابزار و کمکهای انسانی فعال بوده اند. گروهی از زنان فعال در "آلیو" نوشته بودند: ما صبر نمی کنیم تا بعد از انقلاب برای احقاق حقوق خود ظاهر شویم."

خلیل می نویسد اما مبارزه مسلحانه بر نقش زنان سایه افکنده و به همین دلیل در اوایل ماه مارس و در انتخابات شورای محلی انقلابی آلیو اگر چه چند زن فعال و بسیار شناخته شده کاندید بودند، اما هیچیک انتخاب نشدند. به هر حال، مانند همه جا در دنیا راهی باید پیموده شود، اما در آینده مشخص می شود که مبارزه علیه اسد چه جبهه هایی را گشوده است.

وی به یکی از مشکلات مهم و قابل توجه جنبش مسلحانه اشاره می کند و می گوید: "از مشکلات بزرگ انقلاب این است که گروههای مختلف مسلح جدا از هم عمل می کنند، بدون اینکه همکاری مشترکی در طراحی استراتژی نظامی داشته باشند و یا بنا بر مطالبات توده مردم عمل کنند. در برخی از نقاط عده ای از این گروهها با یکدیگر برخورد نیز داشته اند. این سبب شده است که بخشی از توده های مردم در اثر اقدامات ارتجاعی و حرکتهای افراطی مذهبی این گروهها که شامل اسلامیهایی می شود که به سلاحهای مجهز دسترسی دارند، نا امید شده و از مبارزه کناره گیری کنند. با این همه در برخی از نقاط کشور، گروههای مسلح راههایی پیدا کرده اند که در ارتباط و هماهنگی با هم عمل کنند.

نمونه این امر گزارشی از "دارایا، مقاومت شهر" است. این گزارش همکاری مشترک "ارتش آزاد سوریه" و رهبری شورای محلی شهری را توضیح داده است. نتیجه این هماهنگی به صورتی بوده که همه گروههای مسلح بایستی از اتوریتته ارتش مرکزی برای انجام عملیات در شهر پیروی کنند. برای جلوگیری از سوواستفاده از منابع، همه هدایا و کمکهای مالی به یک حساب مشترک ریخته می شود و از آنجا به کارهای نظامی و کمکهای انسانی آنها تحت نظر شوراهای محلی اختصاص می یابد. با وجود نیاز مبرم به کمکها و حمایتهای فوری، این سازمان از پذیرش کمکهای مالی و نظامی با وابستگی سیاسی کاملاً خودداری کرده است.

کمیته های هماهنگی محلی برای هر فرد انقلابی که تصمیم گرفته سلاح به دست بگیرد، یک پیام پر اهمیت دارد: "باید پرچم خودداری از استفاده سلاح علیه یکدیگر برافراشته شود. سلاح فقط علیه حکومت و برای به دست آوردن آزادی و عدالت به کار گرفته خواهد شد."

هیچ حکومتی با ریختن خون مردم پا بر جا نمی ماند

و سرانجام، خانم "سمریزیک"، یکی از نویسندگان توانای سوریه و نامی آشنا برای سوریها که بارها دستگیر شده و سرانجام توانست به فرانسه بگریزد، می نویسد: "در زندان مردان جوانی را دیدم که مثل لاشه حیوانات به گوشه ای افتاده بودند. صورتهای خونین، بینیهای شکسته، چشمهای شکافته شده و ورم کرده و همه از شدت ضعف بر زمین دراز کشیده بودند. باید بگویم، انقلاب مردم سوریه متوقف نخواهد شد. مردم سوریه دیگر توسط گروهی لات و اوباش اداره نخواهند شد. هیچ حکومتی با ریختن خون مردم پا بر جا نمی ماند."

انقلاب در سوریه ادامه دارد تا کنون ۷۰ هزار نفر جان خود را از دست داده و میلیونها نفر آواره شده اند، اما مردم سوریه عزم جزم کرده اند که از زیر ستم دیکتاتور بشار اسد خود را رها کنند. نیروهای راستین انقلابی این مردم را در برابر چالشها و سختیهای پیش روی شان حمایت می کنند. اگرچه پیچیدگیهای بسیاری در مبارزه مسلحانه در سوریه وجود دارد و گروههای متعددی دست به سلاح برده اند، اما نیروها و سازمانهای چپ و انقلابی در جهان از نیروهای مردمی و آن بخش از جنبش مسلحانه که پرچم آزادی، عدالت و برابری را در دست دارد نه تنها حمایت می کنند، بلکه از آموزشها، تجربیات و سازماندهی آنان برای انقلاب در کشور خود نیز بهره می گیرند.

حرکت دو سر باخت

جعفر پویه

اختلاف بین خامنه‌ای، رهبر و ولی فقیه رژیم جمهوری اسلامی و محمود احمدی نژاد، پادوی برکشیده او، آنچنان بالا گرفته که تیتراژ یک اکثر نشریه‌های تحلیلی- خبری داخلی و خارج کشور را اشغال کرده است. ظاهر قضیه این است که پادوی رهبر با سر پیچی از ولی نعمت خود راه را کج کرده و به سمتی می رود که با خواسته یا سیاست او سازگاری ندارد. به همین دلیل بازار تحلیل و نظریه‌های جور و واجور گرم است و هرکس به شیوه خود در این میان به تحلیل موضوع می پردازد. اما آنچه بیش از همه در این میانه چشم گیر است، پادوهای خانگی رهبر و عوامل بیت او هستند که یکسر بر این طبل دوگانگی می کوبند. کشف و مکاشفه‌های رنگارنگ مجیز گوین سابق و منتقدان جدید هم جای ویژه‌ای پیدا کرده و بر تنوع این بازار مکاره افزوده است. اما عوامل خامنه‌ای و دستگاه مهندسی افکار عمومی او از این درگیری و چند دستگی چه نفعی می برند که اینگونه حساب شده میدان را اشغال کرده و میداننداری می کنند؟

خرج تبریه خامنه‌ای از حساب احمدی نژاد

اکنون دیگر کسی نیست که نداند احمدی نژاد با هزینه فراوان خامنه‌ای و بیت او بر منسب ریاست جمهوری نشانده شد. یکه تازی احمدی نژاد و از میدان بدر کردن مخالفان و منتقدان خامنه‌ای و در راس آنها رفسنجانی از نمونه‌های بسیار چشمگیر این خوش رقصی است. هدف خامنه‌ای از به میدان آوردن احمدی نژاد را به طور کلی می شود یکدست کردن قدرت به نفع خودش دانست که این به معنای مهندسی و ریل گذاری تازه برای رژیم است که بسیاری از رقبای او در آن خود را سهیم می دانند و خواهان مشارکت در قدرت و ثروت حاصل از آن هستند. اما خامنه‌ای حساب شده و گام به گام به سمتی حرکت می کند تا جمهوری اسلامی را به حکومت اسلامی تبدیل کرده و آن را از این موقعیت برکشیده و به خلافت موروثی ارتقا دهد. اینکه آیا او موافق خواهد شد یا نه، در هاله‌ای از ابهام است اما آنچه این روزها بیش از همه به چشم می آید، زد و خوردی است که بین او و پادوی خانه زادش، محمود احمدی نژاد در جریان است.

بیت رهبر که بعد از خرداد ۸۸ در مقابله و سرکوب بحران اجتماعی حاصل از برکشیدن مجدد احمدی نژاد خود را موفق می دانست، اکنون درمی یابد که بحران سیاسی و اقتصادی ۸ ساله دولت احمدی نژاد آنچنان سنگین است که اگر به پای رهبر نوشته شود، می تواند برایش مشکلات بسیاری به بار آورد. به همین دلیل همه تلاش خود را به کار گرفته که آنچه به وجود آمده را نتیجه ناکار آمدی دولت و ناتوانی تیم احمدی نژاد جار زند. چون پادوی خانه زاد خود برکشیده رهبر است، بنابراین بهترین دلیل، سرکشی و خارج شدن او از ریل اطاعت از رهبر است تا جنجال کنند و جار زنند که وضعیت موجود حاصل عدم اطاعت از ولی فقیه است.

حال می شود فهمید که شکستن همه کاسه کوزه‌ها بر سر احمدی نژاد و دار و دسته او که برکشیده رهبر هستند، می تواند به پندار بسیاری از "خودی"ها به براءت خامنه‌ای منتهی شود و حداقل سودی که برای او دارد خود را در مشکلاتی که برای مردم و رژیم به بار آورده، بی تقصیر جا بزند.

اما کیست که نداند سیاستهای اصلی و کلی رژیم توسط خامنه‌ای اتخاذ می شود و بدون دستور یا موافقت او امکان بسیاری از اعمال و رفتارهای مشکل زای فعلی وجود ندارد. در حوزه سیاست خارجی رییس جمهور هیچکاره است و سیاستهای اتمی درست در اختیار "رهبر" قرار دارد؛ وزارت اطلاعات بدون دستور او آب هم نمی خورد، وزارت کشور گوش به فرمان اوست و سپاه به طور کلی و نهادهای موازی دیگر از جانب او اداره می شود. ریاست قوه

قضایه منصوب رهبر است و چشم و گوشش به فرمان او دوخته شده. بدون این نیروها، رییس جمهور رژیم که پوسته ای از واقعیت است که توسط بیت رهبر و با اشاره او به این مسند گمارده می شود، چیزی بیش از یک پادوی گوش به فرمان نیست. بدیهی است که چموشیهای احمدی نژاد و گاه رفتارهای ابلهانه او می تواند به نفع کسی تمام شود که با برنامه ریزی تصمیم دارد تا همه نارسایی ها و مشکلات را بر گردن او تلنبار کند. هرچند این رفتارهای تند و بعید یک جانبه به هر دلیلی اتخاذ شده باشند، نتیجه عدم دور اندیشی و محاسبات دراز مدت تیم احمدی نژاد است که از دل نیروهای نظامی - امنیتی برآمده اند و حال خود را یک پا تصمیم گیر و سیاست ساز می دانند. به نظر می رسد به همین دلیل خامنه ای حاضر به کنار گذاشتن احمدی نژاد قبل از به سر رسیدن دوره ریاست جمهوری نیست. زیرا او منافع چموشیهای احمدی نژاد برای خود را بیش از مشکلات برکناری اش می داند. به همین دلیل گاه میدان را برای اعمال او باز می گذارد تا هرچه بیشتر از آن نفع ببرد. اما آیا با به پایان رسیدن دوره احمدی نژاد و دور تازه ای از گماشته بازی، به واقع خامنه ای خواهد توانست از آنچه تا کنون کاشته، نتیجه دلخواه را درو کند؟ برای پاسخ به این پرسش باید نتیجه عملکرد ۸ ساله او را در ترازو گذاشت و چشم اندازهای آنرا دید تا به عاقبت کارش بیشتر نزدیک شد.

میراث احمدی نژاد، کارنامه خامنه ای

در عید امسال خامنه ای سال جدید را سال حماسه سیاسی و اقتصادی نامید. این نامگذاری خود می تواند نشان دهد که تا کجای کار در بحران به وجود آمده غرق است.

دولت احمدی نژاد در ۸ سال حکومت خود اقتصاد کشور را ورشکسته کرد و صنعت داخلی را به گرداب نابودی کشاند. طرح قطع سوپسید کالاهای اساسی و پرداخت نقدی یارانه ها نه تنها دردی از آن دوا نکرد، بلکه باعث تخریب بیشتر شد. چاپ اسکناسهای بی پشتوانه و روانه بازار کردن آن با نام پرداخت نقدی یارانه ها، رشد بی سابقه نقدینگی را دامن زد. این رشد نقدینگی از یک طرف باعث گرانی شد و از سوی دیگر، با به همراه آوردن رکود تورمی باعث شد که بحران ساختاری اقتصاد کشور به جایی رود که هیچ امیدی به راه حلهای کوتاه مدت به شیوه رژیم ولایت فقیه برای آن متصور نباشد. یکی دیگر از نتایج رشد نقدینگی بالا رفتن هزینه تولید است که گرانی حاملهای انرژی نیز بر آن تاثیر گذاشت، بنابراین دولت اقدام به واردات وسیع و گسترده کالا کرد. این واردات بی رویه که جیب دلایلهای نظامی - امنیتیها را انباشته می کند، در سال ۹۱ تا سقف ۶۰ میلیارد دلار رسید. این واردات کمر تولید داخلی را شکست، کارخانه ها و کارگاههای تولیدی را تعطیل کرد، کارکنان و مزدبگیران شاغل این واحدها بیکار شدند و بحران بیکاری بالاتر رفت و رکود بیشتر را همراه آورد. نتیجه آن، شکاف طبقاتی بیش از گذشته و گسترش فقر و فلاکت بود.

در حالی که درآمد ارزی دولت احمدی نژاد در ۸ ساله ریاست خود نسبت به گذشته ۳ برابر افزایش داشته، اما با همه ادعاها در مورد کوچک کردن دولت و کاهش هزینه ها، هزینه دولت ۸ برابر گذشته شده است. از سوی دیگر، حاصل ندانم کاریهای اقتصادی و رشد فساد موجب شد تا معوقه های بانکی از ۸۰ هزار میلیارد تومان بگذرد و در اصل بانکها ورشکسته شوند. همه داد و هوارها درباره کسانی که بانکها را خالی کرده اند و حاضر به بازپرداخت دیون خود نیستند به جایی نمی رسد، زیرا پشت این افراد به جایی گرم است که دستگاه قضایی گوش به فرمان ولی فقیه در آنجاها کاربرد ندارد.

حاصل جمع این عملکرد غیر معقول تورمی است که بیش از ۶۰ درصد است. زیر بار این تورم نه تنها کمر اقشار مزدبگیر شکسته می شود، بلکه بخش عظیمی از مردم نه زیر خط فقر، بلکه در حوالی خط فلاکت به گذران امور مشغولند.

یک نگاه گذرا به این بحران اقتصادی، منهای بحران سیاسی و بین المللی که رژیم با آن درگیر است، نشان می دهد که خواب و خیال خامنه ای برای خراب کردن همه نابسامانی بر سر احمدی نژاد نخواهد توانست هیچ فرجی برای او باشد، زیرا چشم انداز سال جدید آنچنان تیره و تار است که بعید به نظر می رسد بتواند از آن به راحتی عبور کند. در روزهای گذشته غلامرضا مصباحی مقدم، رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس آخوندی اعتراف می کند که رشد اقتصادی کشور صفر و حتی زیر صفر و منفی است. او همچنین در مورد بودجه سال ۹۲ می گوید که این بودجه بر اساس صادرات روزانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت به ازای هر بشکه ۹۵ دلار تنظیم شده است. حال اگر بدانیم که در اسفند ماه سال گذشته صدور نفت رژیم روزانه کمتر از یک میلیون بشکه در روز بوده است، آیا در این وضعیت بهبودی حاصل خواهد شد که تنظیم کنندگان بودجه فکر می کنند که می توانند به طور متوسط روزانه یک و میلیون ۳۰۰ هزار بشکه صادر کنند، آنهم با قیمت متوسط ۹۵ دلار در هر بشکه؟

چشم انداز

نهادهای امنیتی - نظامی ای همچون سپاه و بسیج که نان خود را در تحریمها یافته اند، همچون گذشته با هرگونه سازش یا کوتاه آمدنی مخالفت خواهند کرد و هر روزنه ای که برای عبور از این وضعیت به وجود آید را با هیاهو و جنجال خواهند بست. همچنین عرصه سیاست خارجی محل تسویه حساب خامنه ای با رقبای قدرت خودش است که آنان را وابسته به دشمن یعنی، قدرتهای خارجی و سرسپرده آنان می نامد.

به این دلیل هرگونه تلاش آنها برای بهبود وضعیت کنونی به ضد خود تبدیل شده و دست خامنه ای را برای برخورد با آنان بازتر می کند. این است که انتظار هیچ بهبودی در این وضعیت نمی رود تا رژیم بتواند سهم خود از دلارهای نفتی را افزایش دهد. بنابراین، هنر دلالهای وابسته به بیت رهبر در عرصه بین المللی در سال جدید تاخت زدن نفت با کالا خواهد بود. این به معنای وارد شدن به اقتصاد پایاپای و سقوط کشور به عصر اقتصاد بدوی است. رهاورد این تاخت زدنها، تعطیلی بیشتر کارخانه های داخلی، از رمق انداختن تولید و گسترش فقر و بیکاری خواهد بود.

از سوی دیگر، با ناتوانی از واردات مواد اولیه کارخانجات، سال جاری را می شود سال تعطیلی بیشتر کارخانه ها نیز نامید. این است که چنین عملکردی گسترش بیکاری و فقر و رکود تولید را در چشم انداز دارد. حال با حساب همه اینها نامیدن این سال خامنه ای به سال "حماسه سیاسی و اقتصادی" به معنای پذیرش تاثیر مخرب تحریمها بر اقتصاد کشور و عملکرد غلط خود است. او به خوبی می داند اگر در بر همین پاشنه بچرخد، دست او و رژیم اش از دلارهای نفتی کوتاه خواهد شد و تامین هزینه های جاری کشور بدون این پولهای باد آورده بیشتر به معجزه شبیه است تا حماسه ای که او از پادوهای خود انتظار آن را دارد.

شکستن کاسه کوزه های شکست خفت بار سیاستهای خامنه ای بر سر احمدی نژاد، دردی از او دوا نخواهد کرد. در چشم انداز وضعیت رژیم آنچنان تیره و تار است که منهای بحرانهای بین المللی و اتمی، بحران منطقه ای که حاصل سیاستهای تروریستی رژیم است، امکان بسیار کوچکی برای مانور او به جا می گذارد.

دوره حماسه سازانی از نوع احمدی نژاد برای بیت خامنه ای بسر آمده و او اکنون در چاهی گرفتار شده که خود مغنی آن بوده است.

به رادیو پیشگام در آدرس زیر گوش کنید

www.radiopishgam.com

چالشهای معلمان در فروردین ماه

فرنگیس بایقره

محمد توکلی، فعال صنفی معلمان، به یکسال تبعید محکوم شد

محمد توکلی، دبیر کانون صنفی معلمان کرمانشاه طی حکمی از سوی اداره آموزش و پرورش استان کرمانشاه به یک سال تبعید (خارج از استان) محکوم گردید.

بنا به اطلاع گزارشگران "هرانا"، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، دبیر کانون صنفی معلمان کرمانشاه در اواخر دی ماه سال گذشته پس از احضار به اطلاعات سپاه کرمانشاه بازداشت و در ۱۲ بهمن ماه با تودیع وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شده بود.

بر اساس آخرین گزارشات رسیده، هیات رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش استان کرمانشاه وی را به اتهام تشویق روحیه کم کاری در معلمان به یک سال تبعید به خارج از استان محکوم کرد.

بیست و دومین روز اعتصاب غذای ۶ زندانی اهوازی

کامل آلبوشوکه، یکی از نزدیکان ۶ زندانی اهوازی که ۵ نفر آنها محکوم به اعدام شده اند، خبر داد آنها در اعتراض به نحوه رسیدگی به پرونده و حکم خود ۲۴ روز است که در زندان کارون اهواز دست به اعتصاب غذا زده اند تا جهانیان صدایشان را بشنوند و حداقل کسی بپرسد که چرا به این وضع آنها شکنجه می شوند.

شش شهروند اهل "خلفیه" اهواز که اکنون در زندان کارون این شهر به سر می بردند، در حد فاصل بهمن تا اسفند سال ۱۳۹۰ توسط ماموران اداره اطلاعات اهواز دستگیر شدند. شعبه ۲ دادگاه انقلاب اهواز به ریاست قاضی سید محمد باقر موسوی، پنج تن از آنها را به اتهامات محاربه، مفسد فی الارض، اقدام علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام به اعدام محکوم و متهم ششم به نام رحمان عساکره را به ۲۰ سال حبس محکوم کرد. شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور در تاریخ ۲۰ دی ماه سال گذشته حکم اعدامها را تایید کرد و اکنون هر لحظه امکان اجرای آن وجود دارد.

مشخصات متهمان پرونده دستگیری شش زندانی اهوازی که پنج تن از آنها به اعدام و یک تن به بیست سال زندان محکوم شده به این شرح است:

- محمد علی عموری نژاد، ۳۴ ساله و فارغ التحصیل مهندسی شیمی از دانشگاه صنعتی اصفهان
 - هادی راشدی، ۳۹ ساله، فوق لیسانس شیمی از دانشگاه آزاد امیدیه و معلم شیمی در دبیرستان خلفیه
 - هاشم شعبانی نژاد، ۳۲ ساله، لیسانس ادبیات عرب و معلم ادبیات عرب در دبیرستان خلفیه
 - جابر آلبرشوکه، ۲۸ ساله و شاغل در کارخانه سنگ تراشی
 - مختار ۲۶ ساله سرباز و فوق دیپلم کامپیوتر
 - رحمان عساکره، ۳۴ ساله، متاهل و دارای ۵ فرزند، فوق لیسانس علوم اجتماعی و معلم در خلفیه اهواز.
- بر اساس آخرین گزارشهای رسیده، با وخیم شدن حال هادی راشدی و مختار البوشوکه و به درخواست خانواده ها و زندانیان در زندان کارون، ۶ جوان خوزستانی بعد از ۲۸ روز در روز شنبه دهم فروردین به اعتصاب غذای خود پایان دادند.

اعتراض بازنشستگان آموزش و پرورش طبس

به گزارش "آژانس ایران خبر" بیش از ۷۰۰ معلم و فرهنگی بازنشسته آموزش و پرورش طبس از سال ۸۶ تاکنون هر کدام بیش از ۳ میلیون تومان از آموزش و پرورش طلب دارند. آنها در این رابطه بارها تجمع و اعتراض کرده اند و در ۱۷ اسفند ماه در جریان سفر احمدی نژاد به یزد، دست به برگزاری تجمع اعتراضی زدند. احمدی نژاد در

واکنش به این حرکت، به بازنشستگان قول داد که همه بدهیهای آنها را تا ۵ فروردین واریز می کند ولی این وعده احمدی نژاد نیز تماماً توخالی بود.

دیوان عدالت اداری دادخواهی مربیان پیش دبستانی را رد کرد

به گزارش "خبرآنلاین"، هیات عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص دادخواهی برخی مربیان پیش دبستانی به خواسته الزام به استخدام و رای وحدت رویه ای صادر کرد.

متن رای شماره ۹۱۸-۹۱۷-۹۱۶ هیات عمومی دیوان عدالت اداری در این زمینه به شرح زیر است "اولا- تعارض در مدلول آرای مذکور محرز است.

ثانیا- نظر به این که مطابق تبصره ۵ ماده واحده قانون به کارگیری معلمان حق التدریس بر اساس قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۸۳/۶/۸، استخدام یک هزار نفر از مربیان کودک با اولویت سابقه خدمت و بدون آزمون از محل بند الف قانون در آموزش و پرورش مورد حکم مقنن قرار گرفته است و برابر بررسیهای انجام شده استخدام مزبور صورت گرفته است و به استناد تبصره ذیل ماده ۵۱ قانون مدیریت خدمات کشوری که هر گونه به کارگیری نیروی انسانی در دستگاههای اجرایی خارج از مجوز قانونی را ممنوع اعلام کرده است، تکلیف به استخدام مربیان پیش دبستانی به استخدام، بدون مجوز قانونی منطبق با قانون نیست.

از این جهت دادنامه های شماره ۳۲۴۰-۱۴/۱۱/۱۳۸۸ و ۴۰۰۴۱۶-۲۵/۲/۱۳۹۰ شعبه چهارم و شماره ۴۰۶۲-۱۶/۱۰/۱۳۸۸ شعبه دهم که مبنی بر رد شکایت صادر شده است، صحیح و موافق موازین قانونی است. این رای به استناد بند ۲ ماده ۱۹ و ماده ۴۳ قانون دیوان عدالت اداری برای شعب دیوان و سایر مراجع اداری مربوط در موارد مشابه لازم الاتباع است.

مهدی فراچی شانديز، هفته ها در انفرادی اوین بسر برده است

به نوشته "بامدادخبر"، مهدی فراچی شانديز، فعال حقوق کارگران و معلمان که در حال سپری کردن دوره محکومیت سه ساله خود در زندان اوین است، در ماههای اخیر، در دو نوبت و در مجموع بیش از دو ماه را در سلولهای انفرادی این زندان گذرانده است.

مهدی فراچی، پسرعموی اعظم السادات فراچی همسر محمود احمدی نژاد است. او در یازدهم دی ماه ۹۰ بازداشت و برای گذراندن حکم سه سال زندان خود به دو اتهام "توهین به رهبری" و "اخلال در نظم عمومی" به زندان اوین منتقل شد و در همان ماههای نخست محکومیتش نیز مدتی را در سلول انفرادی بند ۲۴۰ این زندان سپری کرد. فراچی شانديز روز یازدهم دی ماه سال ۹۱ و به دنبال سر دادن شعارهای اعتراضی در این بند، به مدت بیست روز به انفرادی تنبیهی منتقل شد و پس از پایان این مدت، به جای بند ۳۵۰ که در آن زندانیان سیاسی نگهداری می شوند، به سالن ۱۰ اندرزگاه ۸ که محل نگهداری زندانیان عادی است انتقال داده شد.

اما دوره دوم انفرادی این زندانی سیاسی در نیمه بهمن ماه آغاز شد و این بار تا پایان سال ۹۱ به طول انجامید. بر اساس این گزارش، دلیل عمده فشار بر مهدی فراچی شانديز، نافرمانی اعتراضی او نسبت به قوانین زندان عنوان شده که شامل سر دادن شعارهایی چون "مرگ بر خامنه ای"، "زنده باد آزادی" و "مرگ بر دیکتاتور"، و همچنین خودداری از حضور در آمارگیری زندان بوده است.

این زندانی سیاسی که دارای مدرک مهندسی برق از دانشگاه صنعتی اصفهان است، در فاصله اردیبهشت تا بهمن ۸۸ نیز ۹ ماه را در سلولهای انفرادی بند ۲۰۹ زندان اوین سپری کرده بود. بازداشت پیشین او در ارتباط با شرکت

در تجمع روز جهانی کارگر بوده است. وی یک بار نیز در سال ۱۳۸۵ در ارتباط با تجمعی در پارک لاله تهران بازداشت و زندانی شد. نسبت فامیلی مهدی فراچی شاندیز با همسر محمود احمدی نژاد با وجود بازداشت‌های چندین باره او تا مدت‌ها مخفی مانده بود.

احضار علی رضا هاشمی، عضو شورای مرکزی سازمان معلمان به دادگاه

بر اساس گزارش "ندای سبز آزادی"، علی رضا هاشمی سنجانی، فعال صنفی معلمان و عضو شورای مرکزی "سازمان معلمان ایران"، به دادگاه انقلاب احضار شده است. بنا به این گزارش، مطابق احضاریه ای که به آقای علی رضا هاشمی ابلاغ شده، وی باید در تاریخ بیست و پنجم فروردین در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب اسلامی جهت دفاع حضور پیدا کند. اتهامات این فعال معلمان، "تبلیغ علیه نظام" و "اجتماع و تبانی" عنوان شده است. علی رضا هاشمی، دبیر کل مستعفی "سازمان معلمان ایران" است. وی اولین بار در اسفند ۸۵ به همراه تعدادی دیگر از فعالان صنفی معلمان که در اعتراض به عدم اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کرده بودند، دستگیر شد.

برای اشتراک نسخه چاپی نبرد خلق با آدرس زیر تماس بگیرید

nabard@iran-nabard.com

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در فروردین ۱۳۹۲

گردآوری و تنظیم: زینت میرهاشمی

* کارگران اداره بیمه زرین شهر در مقابل اداره بیمه این شهر تجمع اعتراضی سکوت انجام دادند. به گزارش آژانس ایران خبر این تجمع روز سه شنبه ۶ فروردین و در اعتراض به عدم دریافت حدود ۶ ماه حقوق صورت گرفته است.

* به گزارش آژانس ایران خبر، کارگران پیمانی شرکت گاز همدان در روز سه شنبه ۶ فروردین در مقابل ساختمان شرکت گاز این استان تجمع کردند.

* کارگران راه آهن دورود در لرستان در چهارشنبه ۷ فروردین به مدت نیم ساعت روی خطوط راه آهن این شهر نشستند و در حرکت ۱ قطار تاخیر ایجاد کردند. به گزارش آژانس ایران خبر، کارگران خواستار آن بودند که در سال جدید حقوق و دستمزدها درست و به موقع پرداخت شود.

* طبق خبر کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری، روزهای شنبه ۱۰ و یکشنبه ۱۱ فروردین، خانواده های فعالان کارگری بازداشتی و جمعی از مردم در اعتراض به بازداشت اعضای کمیته ی هماهنگی در مقابل بیدادگاه انقلاب سنندج حضور پیدا کردند و خواهان آزادی عزیزانشان شدند. همچنین در روز یکشنبه ۱۸ فروردین بار دیگر جمعی از کارگران و فعالان کارگری و اعضای کمیته هماهنگی بنا به درخواست خانواده بازداشت شدگان برای پیگیری پرونده آنان در مقابل دادگستری استان کردستان در سنندج تجمع نمودند.

*روز دوشنبه ۱۹ فروردین جمعی از کارگران واحد نسوز شرکت فولاد همدان اعتصاب کردند. به گزارش آژانس ایران خبر، این کارگران که به صورت پیمانی در این شرکت کار می کنند، در اعتراض به پرداخت نشدن حقوقشان دست از کار کشیدند.



*صبح روز سه شنبه ۲۰ فروردین اداره کار اصفهان به علت هجوم صدها کارگر که برای شکایت مراجعه کرده بودند تعطیل شد. به گزارش آژانس ایران خبر، به دستور مسئولان حراست اداره کار درهای ورودی این اداره بسته شد و مراجعان ساعتها پشت درهای بسته منتظر ماندند.

*کارگران اخراجی شرکت پونل در پاکدشت در روز پنجشنبه ۲۲ فروردین در مقابل دادسرا و اداره بیمه

این شهر تجمع کردند. به گزارش آژانس ایران خبر این کارگران بیش از ۱۰ ماه حقوق معوقه طلب دارند.

*روز دوشنبه ۲۶ فروردین برخی از کارکنان شرکتی منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد در جلوی محل استانداری تجمع کردند. به گزارش کبنا نیوز، طبق مصوبه هیات دولت نیروهای شرکتی باید تبدیل وضعیت شوند و در برخی از استانها این مصوبه اجرا شده است، ولی در منابع طبیعی این کار صورت نگرفته است.

*تعدادی از کارگران کارخانه ذوب فولاد زاگرس به نمایندگی از ۲۶۰ کارگر این کارخانه روز دوشنبه ۲۶ فروردین در اعتراض به تعطیلی کارخانه طی یک ماه اخیر و عدم دریافت حقوق سه ماهه گذشته خود در مقابل فرمانداری قروه تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، یکی از کارگران این واحد تولیدی که به نمایندگی از سایر کارگران سخن می گفت اظهار کرد، بیش از ۲۶۰ کارگر شاغل در این مجموعه تولیدی علاوه بر اینکه از بهمن ماه سال گذشته حقوقی دریافت نکرده اند، بعد از پایان تعطیلات نوروزی نیز از ورودشان به کارخانه جلوگیری شده است.

*جمعی از کارگران کارخانه نساجی سیمین نو اصفهان در روز سه شنبه ۲۷ فروردین در مقابل مجلس رژیم تجمع کردند. به گزارش جام جم آنلاین، براساس قانون بازنشستگی، حدود ۴۰۰ کارگر این کارخانه با ۲۰ سال سابقه کار بازنشسته شده اند اما از بازنشستگی حدود ۲۰۰ کارگر خودداری می کنند.

*تعدادی از کارکنان شاغل و بازنشسته پالایشگاه آبادان در روز چهارشنبه ۲۸ فروردین در مقابل وزارت نفت واقع در خیابان طالقانی تهران تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، کارکنان شاغل و بازنشسته پالایشگاه آبادان با بر افراشتن پارچه نوشته هایی در اعتراض به مدیریت فعلی پالایشگاه آبادان از وزیر نفت خواستند تا به مشکلات آنان رسیدگی کند.

*کارگران شرکت گواشیر سازه در روز چهارشنبه ۲۸ فروردین در مقابل استانداری کرمان تجمع کردند. به گزارش سایت ایران کارگر، تجمع کنندگان در سال ۱۳۸۶ برای خانه دار شدن از طریق طرح مسکن مهر ثبت نام کردند، اما علیرغم وعده هایی که تحویل کارگران دادند تا کنون مسئولان خانه های به کارگران تحویل نداده اند. این

گزارش اضافه می کند که در ادامه یگان ویژه ضدشورش وارد عمل شده و اقدام به پراکنده کردن کارگران معترض نمود.

*روز شنبه ۳۱ فروردین، تاکسی داران چرخشی شهر همدان به دلیل نرخ گذاری غیر کارشناسی شورای شهر همدان دست به اعتصاب زدند.

به گزارش فارس، هر رهگذری که از میدان جهاد همدان عبور کرد با حجم زیادی از تاکسی های زرد رنگی که همه محوطه این میدان را اشغال کرده بودند مواجه می شد که از سوار کردن مردم و مسافرانی که برای رسیدن به محل کار در ایستگاه بودن خودداری می کردند.

آدرسهای سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

در شبکه جهانی اینترنت

نشریه نبرد خلق، اخبار و فراسوی خبر، رادیو پیشگام، تحلیل مسائل روز،

دیدگاهها و رویدادهای روز ایران و جهان

www.iran-nabard.com

www.jonge-khabar.com

www.radiopishgam.com

www.fadaian.org

نشانه های ترس رژیم

ربابه جوزقی

با نزدیک شدن زمان انتخابات، وحشت حکومت از اطلاع رسانی مبارزات مردم افزایش یافته است. در این راستا پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات (فتا) در اطلاعیه ای ضمن برشمردن ۲۰ مورد اعمال محدودیت بر کافی نت ها، به صاحبان آنها هشدار داده است.

رژیم جمهوری اسلامی با وجود تمام توان و روشهای سرکوب که از ابتدای حکمرانی به خدمت گرفته، نتوانسته مردم را خاموش و سرکوب نماید. رژیم با آگاهی بر جنبشهایی که در راه است، مستقیماً سایه نیروی پلیس را چند ماه جلوتر از انتخابات با نام امنیت بر سر مردم افکنده است.

به گزارش خبرگزاری "ایسنا"، ۱۱ فروردین، پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا در اطلاعیه ای، مقررات شدیدتری در ۲۰ مورد را برای محدود کردن کافی نت ها اعلام نمود.

دو مورد از این ۲۰ مورد را برای نمونه در زیر می خوانید:

پلیس فتا مدعی است که هدف از اعمال محدودیتهای تازه، "تامین امنیت کاربران و استفاده کنندگان از سرویسهای دفاتر خدمات اینترنت (کافی نت ها) و به منظور شفاف سازی عملکرد، ساماندهی دفاتر، کاهش مخاطرات و آسیبها و حمایت از فعالیت قانونی مدیران و صاحبان کسب و کار این دفاتر" است.

دستگاه پلیسی مزبور همچنین در ادامه می افزاید: "دفاتر خدمات اینترنتی موظفند اطلاعات هویتی کاربران را با دریافت مدارک شناسایی معتبر (ترجیحاً کارت ملی) ثبت و از ارائه خدمات به مراجعه کنندگانی که مدارک شناسایی ارائه نمی کنند خودداری کنند.

اطلاعات هویتی که بایستی مورد ثبت دقیق قرار گیرند عبارتند از:

نام و نام خانوادگی، نام پدر، کد ملی، کد پستی و شماره تلفن تماس.

دفاتر خدمات اینترنتی موظفند علاوه بر اطلاعات هویتی کاربران، سایر اطلاعات کاربری شامل روز و ساعت استفاده، IP اختصاص یافته و فایل لاگ وب سایتها و صفحات رویت شده را ثبت و حداقل تا شش ماه نگهداری کنند"

حکومت جمهوری اسلامی با زندانی کردن و کشتن وبلاگ نویسان، چهره دیکتاتوری خود را بیشتر به نمایش می گذارد که نمونه آخر آن ستار بهشتی بود. در مقابل مردم به هر طریق ممکن، راهی برای انتشار اخبار پیدا کرده و به مبارزه افشاگرانه خود ادامه می دهند.

اخبار کوتاه از پیگردهای سایبری

*وبگاه حکومتی عصر ابران از بازداشت یک نوجوان وبلاگ نویس ساکن کرج خبر داد.

*رئیس پلیس فتا در استان البرز در این باره گفت: پس از تحقیقات و بررسیهای تخصصی و فنی، متهم که نوجوانی ۱۴ ساله و ساکن کرج وبلاگ نویس بود، شناسایی و به این مرکز احضار شد، وی در تحقیقات صورت گرفته به جرم خود اعتراف کرد.

*ایرج محمدخانی رئیس پلیس فتا در گیلان، در جلسه نیروی انتظامی این استان با اشاره به دستگیری یک وبلاگ نویس اینترنتی به اتهام انتشار اکاذیب اظهار کرد؛ پلیس فتای فرماندهی انتظامی گیلان نویسنده وبلاگی که با نشر اکاذیب علیه مسئولان قصد تشویش اذهان عمومی در فضای مجازی را داشت، شناسایی و دستگیر کرد.

*بر اساس گزارشهای واصله، پوریا فرازمند، وبلاگ نویس و فعال سایبری، روز یکشنبه ۱۸ فروردین ماه در کرمانشاه بازداشت شد.

به گزارش کمیته گزارشگران حقوق بشر این دانش آموخته دانشگاه کرمانشاه در حالیکه جهت برخی امور مربوط به فارغ التحصیلی خود به دانشگاه مراجعه کرده بود، متوجه احضار خود توسط حراست دانشگاه می شود، که هنگام خروج از درب دانشگاه، توسط چند تن از ماموران لباس شخصی مجهز به بیسیم و سلاح کمری متوقف و بازداشت می شود.

گفتنی است، پوریا فرازمند، نویسنده وبلاگ «آزادی برای همگان» و همچنین عضو هیات تحریریه نشریه دانشجویی توقیف شده «مُشت» بود. بنا به اظهارات دانشجویان و برخی شاهدان، هیچگونه مطلبی در خصوص «تجزیه طلبی» یا «همکاری با بیگانگان» در وبلاگ یا نوشته های او نبوده و تنها به انتقادات سیاسی می پرداخت. هنوز از محل نگهداری و وضعیت این وبلاگ نویس بازداشتی خبری منتشر نشده است.

*طی ماههای اخیر، تعدادی از وبلاگ نویسان، فعالان سایبری و منتقدان فعال در شبکه های اجتماعی، در شهرهای مختلف استان تهران، البرز، فارس، کردستان، خراسان رضوی و اصفهان بازداشت شدند.

بررسی آخرین وضعیت انتخابات فرمایشی ریاست جمهوری (بخش دوم)

مجید شمس



انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری نزدیک است و بازار رقابت انتخاباتی و ظهور کاندیداها داغ...

تحول جدید در جناح اصولگرایان ظهور ائتلاف ۵ نفره جبهه پیروان در کنار ائتلاف سه گانه اصولگرایان می باشد. پس از شکل گیری ائتلاف سه گانه اصولگرایان موسوم به "ائتلاف پیشرفت" یا ۲ بعلاوه ۱، محمد رضا باهنر نایب رییس مجلس و عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام و رهبری خبر شکل گیری ائتلاف اصولگرایان متشکل از منوچهر متکی، یحیی آل اسحاق، محمد رضا باهنر، مصطفی پورمحمدی و حجت الاسلام ابوترابی را اعلام کرد که از این میان

این ۵ نفر، دهم الی پانزدهم اردیبهشت یک نفر به عنوان کاندیدای نهایی ائتلاف پنجگانه معرفی خواهد شد. در همین حال محسن رضایی نیز به ائتلاف ۵ گانه دعوت شد. وی که با وعده یارانه ۶۵ هزار تومانی وارد کارزار انتخاباتی شده است، از سوی منوچهر متکی، عضو ارشد ائتلاف اکثریت اصولگرایان دعوت به همکاری شده است.

لنکرانی نامزد نهایی جبهه پایداری

در جناح جبهه پایداری دو کاندیدای اصلی به نامهای سعید جلیلی و باقری لنکرانی وجود دارند که سرانجام فرد مورد نظر براساس "رای فقهی" انتخاب شد.

حجت الاسلام حسین جلالی، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری در مورد تایید کامران باقری لنکرانی به عنوان کاندیدای جبهه پایداری توسط شورای فقهی این جبهه گفت: "اگر وی به تایید شورای فقهی نرسیده بود که معرفی نمی شد و حتما لنکرانی به تایید رسیده است که آیت الله مصباح یزدی به عنوان یکی از فقهای جبهه پایداری، در جلسه معرفی وی حضور خواهد یافت"

وی درباره اعلام حمایت رسمی جلیلی، میرکاظمی و فتاح از لنکرانی، تاکید کرد: "امیدوارم که

این امر محقق شود چرا که بعید می دانم مانعی بر سر این کار وجود داشته باشد".

کاندیدای جبهه پایداری قرار بود روز یکشنبه اول اردیبهشت با حضور و سخنرانی آیت الله مصباح یزدی در مسجد ارک تهران معرفی شود.

در یک ماه اخیر برخی سخنان باعث تشدید رقابت و بروز برخی تنشها در میان هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا شده است که سخنان آیت الله مصباح یزدی جنجالی ترین آنهاست. وی که رییس "موسسه آموزشی امام خمینی" می باشد، اعلام کرده: "این ایده آل است که همه اصولگرایان بنشینند و نفر واحدی را انتخاب کنند، هر چند شدنی نیست، حتی همان سه نفری که ابتدا ائتلاف کردند بنده معتقدم که در عمل هیچکدام از آنها با هم نمی سازند (مراد ائتلاف قالیباف- حداد و ولایتی است)."

او در باره کاندیداهای اصلاح طلبان گفت: "سران اصلاحات قطعاً رد صلاحیت می شوند، چون اصلاح طلبان بعد از فتنه ۸۸ دیگر در میان مردم جایی ندارند."

از اعلام مواضع مهم بعدی در میان اصولگرایان، سخنان ولایتی، مشاور ارشد خامنه ای در امور بین الملل است که اعلام کرده "مذاکره با آمریکا تابو نمی باشد". وی همچنین در مورد ائتلاف سه گانه ای که خود عضو آنست اعلام کرد که این ائتلاف در حال حاضر برنامه ای جهت اجماع با ائتلاف اکثریت اصولگرایان ندارد.

نظرسنجی یک وبگاه حکومتی

سایت "تبیان"، وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی، در یک نظرسنجی میزان محبوبیت کاندیداهای مختلف نزد کاربران خود را بررسی کرد که بر اساس آن اعضای "ائتلاف پیشرفت" به ترتیب در رتبه های اول تا سوم قرار دارند. سایت مزبور می گوید، محمد باقر قالیباف ۳۹.۵۰ درصد، علی اکبر ولایتی ۲۴.۷۲ درصد و غلامعلی حدادعادل ۷.۶۸ درصد آرا را به خود اختصاص دادند.

محسن رضایی ۷.۲۱ درصد و کامران باقری لنکرانی با ۶.۸۵ درصد نفرات بعدی نظرسنجی این وبگاه هستند. در این نظرسنجی از کاربران پرسیده شد: اگر فردا روز انتخابات ریاست جمهوری یازدهم باشد، به نامزد کدام یک از جریانها، طیفها و یا تشکلهای زیر رای می دهید؟ که نتیجه زیر به دست آمد:

ائتلاف اصولگرایان (ائتلاف سه گانه)	23.52 %
جبهه پایداری	23.21 %
حامیان وحدت ملی	14.66 %
اصلاح طلبان	10.73 %
در انتخابات شرکت نمی کنم	9.28 %
سایر اصول گرایان	9.70 %
حامیان دولت	8.90 %

این نظرسنجی نشانگر رقابت جدی ائتلاف سه گانه و حامیان جبهه پایداری است. مجموع طیف حامیان "وحدت ملی" و "اصلاح طلبان" نیز سهمی نزدیک به این دو گروه بالا دارد. نکته قابل توجه جایگاه پایین حامیان دولت می باشد.

جناح اصلاح طلبان

محمد خاتمی کماکان کاندیدای اول جبهه اصلاح طلبان است و در صورت کاندیدا نشدن وی، این جبهه از توافق بین اصلاح طلبان پیروی می کند. در همین حال، حسن روحانی که از اصلاح طلبان معتدل می باشد، در نشستی با حضور حامیانسان برای شرکت در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری در پاسخ به این سوال که اگر اصلاح طلبان ائتلاف کنند آیا شما کنار خواهید رفت؟ گفت: "من به نفع هیچ کس کنار نمی روم."

وی در پاسخ به این سوال که اگر آقایان هاشمی و خاتمی در انتخابات شرکت کنند، آیا کنار خواهد رفت گفت: "آقایان هاشمی و خاتمی نمی آیند."

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

سخن روز:

"گل را می توان زیر پا له کرد، ولی نمی توان عطر آن را در فضا گشت (ولتر، ۲۱ نوامبر ۱۶۹۴ - مه ۱۷۷۸، از نامدارترین فیلسوفان و نویسندگان فرانسوی عصر روشنگری)
"هوش و استعداد بدون هدف و آرمان مانند پرنده ای است بی بال" (سالوادر دالی، ۱۱ مه ۱۹۰۴ میلادی - ۲۳ ژانویه ۱۹۸۹ میلادی، نقاش فرا واقع گرای اسپانیایی)

نمایشگاه

بزرگترین نمایشگاه آثار دالی در پاریس

سی و چهار سال پیش بود که مرکز ژرژ پمپیدوی پاریس، یکی از مهمترین مراکز هنر معاصر در جهان امروز، در آغاز فعالیت خود نمایشگاهی از آثار سالوادور دالی، نقاش سورئالیست جنجالی را ترتیب داد و حالا سه دهه بعد، بیش از صد و بیست اثر دالی از سراسر جهان، از مکزیک تا سنت پترزبورگ و موزه تیت لندن را یکجا گرد آورده تا یکی از بزرگ ترین نمایشگاههای آثار دالی را ترتیب دهد.

این نمایشگاه جدا از اثبات نبوغ ذاتی این نقاش شگفت انگیز، بیش از پیش ثابت کرد که او شاید محبوب ترین نقاش قرن بیستم در میان عموم مردم باشد. صفهای بسیار طولانی، بازدیدکنندگان را به حدود هفت هزار نفر در روز رساند و باعث شد سه روز نمایشگاه به طور بیست و چهار ساعته باز باشد.

نمایشگاه آثار دالی از هفده سالگی تا آخرین آثار او در اوایل دهه هشتاد، عظمت، جنون و دنیای پیچیده یک نقاش بی همتا را به نمایش گذاشت.

دالی در آثارش جهان پیچیده خود را به سیاه ترین شکل ممکن ترسیم می کند و رستگاری ای برای بشر قایل نیست. وی با پرتره از پیکاسو، فدریکو گارسیا لورکا، سه چهره فرانکو، هیتلر و لنین، شرایط سیاسی و اجتماعی عصر خود را آنگونه که در ذهن داشته به نمایش گذاشته است.



Diviertete en plan marginal en: cuantohipster.com

"دینگ، دانگ! عجوزه مرد"

پس از مرگ مارگارت تاچر و جشن و شادمانی بسیاری از مردم طبقات فقیر و کارگری انگلستان، فروش آهنگ فیلم کلاسیک "جادوگر شهر اوز" با عنوان "دینگ! دانگ! عجوزه مرد" که در ارتباط با این رویداد مشهور شده، به فروشی بی سابقه دست یافت.

طی ۲۴ ساعت پس از مرگ نخست وزیر سابق انگلستان این آهنگ به رده نهم در لیست پرفروش ترینهای iTunes و نیز به رده دوم در لیست داندوهای وب سایت "آمازون" ارتقا یافت. فروش موفقیت آمیز این آهنگ پس از آن روی داد که در فیس بوک کمپینی برای جشن مارگارت تاچر آغاز شد و در همان لحظات ابتدایی در حدود ۴۰ هزار نفر عضو آن شدند.



حبس پیانیست اهل ترکیه به بهانه توهین به اسلام

فاضل سای، پیانیست پرآوازه اهل ترکیه، از سوی دادگاهی در استانبول به ۱۰ ماه حبس تعلیقی محکوم شد. وی متهم شده که در صفحه توئیتر خود چندین بار به ارزشهای دین اسلام و مسلمانان توهین کرده و مرتکب کفرگویی شده است.



فاضل سای که به هنگام صدور رای در دادگاه حضور نداشت، در پیامی که در فیس بوک خود انتشار داد نوشت: "از جانب کشورم، نسبت به رای که دادگاه صادر کرده، احساس تأثر و تأسف می کنم و نیز نسبت به شرایط آزادی بیان در ترکیه، نوامید و مایوس هستم."

مارک نافلر در اعتراض به سرکوب در روسیه کنسرتهای خود را لغو کرد

مارک نافلر، گیتاریست و خواننده بریتانیایی، در اعتراض به سرکوب گروههای حقوق بشر در روسیه، دو کنسرت خود در این کشور را که قرار بود در ماه صورت گیرد، لغو کرد. وی این تصمیم را پس از اینکه مقامهای روسی دفتر سازمانهای مختلفی از جمله دیده بان حقوق بشر و عفو بین الملل را مورد تفتیش قرار دادند، گرفت. منتقدان دولت روسیه می گویند که هجوم به دفتر این نهادها در راستای تلاش برای سرکوب مخالفان دولت صورت گرفته است. مخالفان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، از تصمیم آقای نافلر حمایت کرده اند. حزب متحد روسیه در ماه نوامبر لایحه ای را تصویب کرد که بر اساس آن با همه سازمانهای غیردولتی (ان جی او) که درگیر فعالیتهای سیاسی اند و با کمکهای خارجی فعالیت می کنند، باید به عنوان "عوامل بیگانه" در روسیه خود را به ثبت برسانند.

پاول چیکوف، عضو انجمن حقوق بشر، می گوید که در یک ماه گذشته، در حدود ۲ هزار سازمان و نهاد در ارتباط با قانون سازمانهای غیردولتی مورد تفتیش قرار گرفته اند.

سینما و تلویزیون



کمک مالی انجلینا جولی به خیریه ملاله

خیریه ملاله از کمک ۴۵ هزار دلاری انجلینا جولی، هنرپیشه بنام آمریکایی و ۳۰۰ هزار دلار کمک دیگر برخوردار شد. این خیریه، هزینه مدرسه ۴۰ دختر ۵ تا ۱۲ ساله و خانواده های آنان را در دره سوات تامین می کند. ملاله، دختری که در اتوبوس مدرسه توسط مزدوران طالبان به گلوله بسته شده بود،

در این باره گفت: "اولین کمک به خیریه ملاله زیباترین لحظه زندگی من است."

بسیاری از هنرمندان سرشناس هالیوود مانند انجلینا جولی در امر کمکهای خیریه برای سالها فعال بوده و هستند. در واقع این امر یک سنت در هالیوود است. اگر چه برخی برای سوواستفاده تبلیغی دست به این کار می زنند، اما بسیاری از هنرمندان تلاشهای پیگیرانه و موثری برای نجات هموعان خود در سراسر جهان می کنند. از جمله این افراد می توان از لئوناردو دیکاپریو، بونو (گروه U2)، مدونا، جورج کلونی، مورایا کری، شان پن و مایکل جی فاکس نام برد

تعقیب زنان هنرمند با اینترپل

پاسدار منتظرالمهدی، معاون اجتماعی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی، در ۲۷ فروردین در نشستی خبری تهدید کرد: "بازیگران زن ایرانی که در خارج از کشور حجاب را رعایت نمی کنند، از طریق اینترپل (پلیس بین المللی) تحت تعقیب قرار می گیرند."

در این رابطه، نگار فروزنده بازیگر سینمای ایران گفته است، نیروی انتظامی به جای برخورد با بازیگران سینما، حفظ حریم خصوصی آنها را در دستور کار قرار دهد و منیژه حکمت، تهیه کننده فیلم نیز با اشاره به تهدیدات دایمی هنرمندان توسط نیروی انتظامی، از صحبت معاون ناجا اظهار تاسف کرد.

دولت مرسی مخالف طنز سیاسی

پرونده شکایت از باسم یوسف، یک طنزپرداز معروف که در شوی تلویزیونی اش محمد مرسی، رییس جمهوری اسلامگرای کشورش را مورد انتقاد قرار می دهد، از سوی وکیل اخوان المسلمین به دادگاه سپرده شد. باسم یوسف در شوی خود از سبک جان استوارت، منتقد طنز پرداز آمریکایی استفاده می کند.

جز این چند شکایت دیگر نیز از سوی وکلای اسلامگرا علیه باسم یوسف و دیگر افراد شناخته شده به خاطر طرح عقایدشان درباره



مذهب یا سیاست صورت گرفته است.

پس از اعتراضات بسیار از جانب منتقدان دولت، دادگاه این شکایت را رد کرد.

آزادی فریبرز ریسی دانا و ادامه حبس دیگران فعالان و نویسندگان



فریبرز ریسی دانا، نویسنده و عضو هیات دبیران کانون نویسندگان ایران، پس از تحمل بیش از یک سال زندان سرانجام آزاد شد. علت دستگیری و زندانی شدن وی اعتراض به سیاستهای اقتصادی جمهوری اسلامی و نیز به خاطر عضویت در کانون نویسندگان ایران بود. همزمان، منیژه نجم عراقی نیز که فقط به خاطر عضویت در هیات دبیران کانون محکوم به یک سال زندان شده، هنوز در زندان به سر

می برد. افزون بر این، بسیاری از نویسندگان و فعالان حقوق زنان، دانشجویان و کارگران و به تازگی بسیاری از فعالان حقوق اجتماعی و انسانی و اعضای انجمنهای حقوق دموکراتیک مردم در خوزستان و کردستان دستگیر شده اند و سرنوشت نامعلومی دارند.

روزنامه "نیویورک تایمز"، برنده چهار جایزه پولیتزر

روزنامه "نیویورک تایمز" به خاطر گزارشهای "تحقیقاتی، روشنگرانه، بین المللی و آینده نگر"، چهار جایزه بخش مطبوعات پولیتزر را درو کرد. در بخش ادبیات نیز جایزه پیرامون زندگی در کره شمالی تعلق گرفت.



در بخش گزارش دهی بین المللی، "دیوید بربوزا"، نویسنده نیویورک تایمز، جایزه پولیتزر را به خاطر گزارشی پیرامون داراییهای چند میلیارد دلاری مخفی نخست وزیر چین از آن خود کرد.

گزارش دیگری که جایزه پولیتزر امسال را نصیب نیویورک تایمز کرد، به فساد و رشوه خواری در فروشگاه زنجیره ای "وال مارت" آمریکا مربوط می شد. یک گزارشگر دیگر نیویورک تایمز به خاطر پرداختن به روشهای تجاری مشکوک شرکت اپل ستوده شد.

در بخش رپرتاژ نیز جایزه مطبوعاتی پولیتزر را رپرتاژی پیرامون سرنوشت ۱۵ اسکی باز که در کلورادو اسیر بهمن شده بودند، به خود اختصاص داد.

در آستانه اول ماه مه، روز جهانی کارگران

دبیر خانه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران منتشر می کند.

۴۴۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۱



چند توضیح:

* ۴۴۶ حرکت اعتراضی کارگری که در لیست زیر جمع آوری شده در ۱۲ شماره نبرد خلق در سال ۱۳۹۱ به شکل مشروح تری همراه با منبع خبر منتشر شده است.

* این اخبار به نقل از رسانه های جمعی گوناگون است و مسلماً بسیاری از حرکت‌های کارگری که در رسانه های جمعی پوشش خبری نداشته در این لیست وجود ندارد. بنابراین این لیست نمی تواند بیان کامل حرکت‌های کارگری در سال گذشته باشد.

* در این بیلان هر گاه کارگران یک واحد چند روز متوالی اقدام به حرکت اعتراضی کرده اند، هر روز یک حرکت به حساب آمده است.

برای اطلاع روزانه از چالشها و حرکت‌های کارگران و مزدبگیران ایران به آدرس زیر مراجعه کنید:
<http://www.jonge-khabar.com>

فروردین ماه، ۲۵ حرکت اعتراضی

شنبه ۵: اعتصاب و تجمع هزار کارگر نی بر نیشکر هفت تپه (۳ روز)

دوشنبه ۱۴: تجمع کارگران کارخانه خودروسازی شهاب خودرو همراه با خانواده هایشان

سه شنبه ۱۵: تجمع کارگران کارخانه خودروسازی شهاب خودرو همراه با خانواده هایشان

سه شنبه ۱۵: تجمع کارگران نساجی مازندران در قائم شهر

سه شنبه ۱۵: تجمع دستفروشان میدان گاز سنندج

چهارشنبه ۱۶: تجمع کارگران کارخانه تولید شمش چدن در شرکت ذوب آهن غرب کشور (کوره بلند)

چهارشنبه ۱۶: تجمع کارگران کارخانه خودروسازی شهاب خودرو

شنبه ۱۹: تجمع کارگران کارخانه خودروسازی شهاب خودرو

شنبه ۱۹: تجمع و اعتصاب کارگران کارخانه صنایع فلزی ایران (۵ روز)

- یکشنبه ۲۰: تجمع معلمان حق التدرسی و کارکنان شرکتی
سه شنبه ۲۲: تجمع و اعتصاب کارگران فصلی «نی بُر» کشت و صنعت کارون شوشتر
پنج شنبه ۲۴: تجمع رانندگان کامیونهای باری در محوطه مرزی بازارچه تمرچین پیرانشهر
شنبه ۲۶: تجمع کارگران (رانندگان) ایران خودرو
شنبه ۲۶: تجمع کارگران فولاد زاگروس (۲ روز)
یکشنبه ۲۷: تجمع کارگران اخراجی نساجی کردستان
یکشنبه ۲۷: تجمع کارگران اخراجی موسسه یونس وابسته به قرارگاه خاتم الانبیا در پروژه سد بنیر
دوشنبه ۲۸: تجمع مجدد کارگران و بازنشستگان کارخانه صنایع فلزی ایران
پنجشنبه ۳۱: تجمع اعضای تعاونی مسکن منطقه ۱۷ تهران

اردیبهشت ماه، ۳۰ حرکت اعتراضی



- شنبه ۲: تجمع کارگران قراردادی نساجی مازندران در قائم شهر
یکشنبه ۳: تجمع کارگران کارخانه لوله سازی خوزستان
یکشنبه ۳: تجمع کارگران اخراجی شرکت «حایر» در شاهین شهر اصفهان
دوشنبه ۴: تجمع کارکنان شرکت خدمات مهندسی خط و ابنیه فنی راه آهن در طبس
دوشنبه ۴: تجمع کارگران لوله سازی خوزستان
چهارشنبه ۶: برگزاری مراسم اول ماه مه توسط تعدادی از کارگران و فعالان کارگری در اطراف شهرستان پناه
پنجشنبه ۷: تجمع کارگران شرکتهای اقماری شرکت ذوب آهن اصفهان
جمعه ۸: برگزاری مراسم روز کارگر توسط فعالان کارگری و خانواده هایشان در اطراف شهر کامیاران
جمعه ۸: برگزاری مراسم روز جهانی کارگر در یکی از مناطق گیلان
شنبه ۹: تجمع کارگران اخراجی شهاب خودرو در تهران
شنبه ۹: تجمع کارگران نساجی مازندران در قائمشهر
دوشنبه ۱۱: تجمع خانواده کارگران شهرداری منطقه ۱۰ به همراه فرزندانشان در تهران
دوشنبه ۱۱: برگزاری مراسم اول ماه مه توسط کارگران شوشتر در خانه کارگر شوشتر
دوشنبه ۱۱: تجمع کارگران شرکت یاسان اراک
دوشنبه ۱۱: اعتصاب کارگران کشتارگاه کشت و صنعت مهاباد
سه شنبه ۱۲: برگزاری روز جهانی کارگران در شهر سنجند
سه شنبه ۱۲: برگزاری مراسم اول ماه مه توسط کارگران ساختمانی در منطقه لواسان در اطراف تهران
سه شنبه ۱۲: برگزاری مراسم اول ماه مه توسط کارگران در وسط شهر سقز
جمعه ۱۵: اجرای برنامه گلگشت کارگران به مناسبت اول ماه مه در منطقه برغان شهر کرج
شنبه ۱۶: تجمع کارگران نساجی مازندران با خانواده هایشان در قائم شهر
شنبه ۱۶: انتشار طومار اعتراضی پرسنل رسمی بیمارستان لبافی نژاد

- شنبه ۱۶: تجمع بازنشستگان کارخانه فولاد اصفهان
 یکشنبه ۱۷: اعتصاب کولبران مناطق مرزی کردستان در مرز حاج عمران
 دوشنبه ۱۸: تحصن معلولان در تهران
 دوشنبه ۱۸: تجمع کارگران شرکت لوله سازی خوزستان
 دوشنبه ۱۸: تجمع کارگران نی‌بر شرکت کشت و صنعت کارون شوشتر
 پنجشنبه ۲۱: اعتصاب کارگران شرکت ساختمانی صلب استیل واقع در جاده کامیاران-سنندج
 دوشنبه ۲۵: تجمع و اعتصاب کارگران کارخانه پارس سرام در قرچک
 چهارشنبه ۲۷: تجمع اعضای تعاونی مسکن اداره برق تهران
 یکشنبه ۳۱: اعتصاب و تجمع کیوسک داران تبریز

خرداد ماه، ۶۷ حرکت اعتراضی

- دوشنبه ۱: اعتصاب و تجمع کیوسک داران تبریز
 چهارشنبه ۳: اعتصاب کارگران شرکت حمل نقل ریلی هستیا
 پنجشنبه ۴: تجمع کارگران کارخانجات پاک پی - برفاب - بابک متال - کاشی ارینگ
 در شهرکرد
 شنبه ۶: اعتصاب رانندگان سواری مسیر سنندج به مریوان
 یکشنبه ۷: تجمع کارگران مناطق هشت گانه شهرداری اهواز ه است.
 یکشنبه ۷: تجمع کارگران لوله سازی خوزستان
 یکشنبه ۷: اعتصاب کارگران مسکن مهر سنندج واقع در شهرک بهاران
 دوشنبه ۸: اعتصاب کارگران تونل سد آزاد، واقع در جاده ی سنندج-مریوان (۴ روز)
 سه شنبه ۹: اعتصاب کارگران تونل سد آزاد، واقع در جاده ی سنندج-مریوان (۳ روز)
 شنبه ۱۳: اعتصاب کارگران و استاد کاران شرکت ساختمان سازی صلب استیل واقع در جاده کامیاران- سنندج
 (۱۰ روز)



- شنبه ۱۳: اعتصاب کارگران کوره های آجرپزی روستای ساریقامیش در بوکان
 چهارشنبه ۱۷: اعتصاب کارگران شرکت ریسندگی پیریس در سنندج (۱۱ روز)
 شنبه ۲۰: تجمع کارگران کارخانه کیوان همدان
 شنبه ۲۰: تجمع کارگران شرکت کشت و صنعت قشم
 شنبه ۲۰: اعتصاب رانندگان حمل سیمان تهران
 شنبه ۲۰: تجمع کارگران فضای سبز شهرداری اهواز (۴ روز)
 یکشنبه ۲۱: اعتصاب کارگران شرکت پارسیان سنندج (۹ روز)
 دوشنبه ۲۲: اعتصاب و تجمع رانندگان تاکسی درون شهری سنندج
 دوشنبه ۲۲: تجمع رانندگان تاکسی در شاهرود
 دوشنبه ۲۲: اعتصاب کارگران پیمانکاری بخش تعمیر و نگهداری

پتروشیمی کارون (۳ روز)

دوشنبه ۲۲: تجمع کارکنان شرکت قطعات توربین شه‌ریار (۳ روز)

سه شنبه ۲۳: تجمع کارگران ساختمانی استانهای قزوین، خراسان شمالی، مرکزی و البرز در تهران

چهارشنبه ۲۴: تجمع کارگران شرکت مخابرات آذربایجان غربی

شنبه ۲۷: اعتصاب رانندگان بزرگ ترین کارخانه سیمان در تهران (۵ روز)

تیر ماه، ۱۷ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۴: تجمع کارگران شهر داری ارومیه

دوشنبه ۵: تجمع کارگران شرکت ریسندگی خاور رشت

دوشنبه ۵: تجمع کارگران آهن آلات فروشیهای سنندج

دوشنبه ۱۲: انتشار طومار کارگران شرکت صنایع ریخته‌گری ایران

سه شنبه ۱۳: تجمع و تحصن کارکنان مرکز پاسخگویی ۱۱۸ مخابرات شیراز

شنبه ۱۷: اعتصاب کارگران کشتارگاههای مرغ کرمانشاه

یکشنبه ۱۸: تحصن و اعتصاب کارکنان مرکز اطلاعات تلفن ۱۱۸ شیراز (۵ روز)

دوشنبه ۱۹: اعتصاب کارگران شرکت سیمان سپاهان در اصفهان (۳ روز)

دوشنبه ۱۹: تجمع اعضای تعاونی مسکن کارگران نساجی کردستان

سه شنبه ۲۷: تجمع جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی شوشتر

شنبه ۳۱: تجمع کارگران اخراجی کارخانه پیچ و مهره سیرجان

مرداد ماه، ۲۰ حرکت اعتراضی

دوشنبه ۲: اعتصاب رانندگان کارخانه سیمان خزر در رودبار

سه شنبه ۳: تجمع گروهی از کارکنان و بازنشستگان شرکت برق تهران

سه شنبه ۳: تجمع کارگران شهرداری اهواز

پنجشنبه ۵: تجمع کارگران اخراجی صنایع تبدیلی الوند در همدان (۳ روز)

شنبه ۷: تجمع کارگران نساجی مازندران

یکشنبه ۸: تجمع گروهی از کارکنان مراکز مخابرات روستایی آذربایجان غربی

دوشنبه ۹: تجمع جمعی از رانندگان و کارگران کارخانه آب معدنی کریستال ولی آباد چالوس

سه شنبه ۱۰: تجمع کارگران اداره راه و شهرسازی دشتستان

دو شنبه ۱۶: تجمع کارگران و کارگزاران شرکت مخابرات شهرستان لارستان

چهارشنبه ۱۸: تجمع کارگران کارخانه بانی پلاست غرب در سنندج

شنبه ۲۱: تجمع کارگران نساجی مازندران در قائمشهر

دوشنبه ۲۳: تجمع و راهپیمایی کارگران کارخانه های صنایع فلزی (۲ روز)

سه شنبه ۲۴: تجمع کارکنان علوم پزشکی همدان

چهارشنبه ۲۵: تجمع کارگران کارخانه صنایع تندر در رشت

پنج شنبه ۲۶: اعتصاب و تجمع کارگران شرک کیسون در پالایشگاه گاز فاز ۱۲ در کنگان

سه شنبه ۳۱: تجمع کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست در تهران
سه شنبه ۳۱: اعتصاب کارکنان فروشگاه زندان اوین

شهریور ماه، ۱۴ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۵: تجمع کارگران اخراجی پالایشگاه آبادان
یکشنبه ۵: اعتصاب کارگران بازارچه پرویزخان
سه شنبه ۱۴: تجمع کارگران شرکت آونگان در اراک
شنبه ۱۸: تجمع تعدادی از اعضای تعاونی مسکن کارگران نساجی کردستان
شنبه ۲۵: اعتصاب رانندگان شرکت واحد کرمانشاه
شنبه ۲۵: اعتصاب کارگران شرکت سازه پاد در پالایشگاه فاز ۱۲ کنگان

شنبه ۲۵: تجمع بازنشستگان ذوب آهن اصفهان (۴ روز)
شنبه ۲۵: تجمع کارگران کارخانه های صنایع فلزی در تهران

سه شنبه ۲۸: اعتصاب کارگران کارخانه سیمان دهلران
چهارشنبه ۲۹: تجمع کارگران شرکت تولیدی قطعات صنعتی در گرگان
پنجشنبه ۳۰: انتشار نامه اعتراضی کارگران کارخانه ابر صنعتی ایران



مهر ماه، ۲۵ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۲: انتشار نامه اعتراضی ۱۰ هزار کارگر
دوشنبه ۳: اعتصاب کارگران پروژه ساخت نیروگاه برق سیکل ترکیبی یزد (۶ روز)
دوشنبه ۳: تجمع کارگران و کارمندان کارخانه قند اهواز همراه با خانواده هایشان
سه شنبه ۴: تجمع جمعی از مهندسان ناظر تولیدات کشاورزی در تهران

شنبه ۸: انتشار نامه ۳ هزار تن از کارگران دهها کارخانه در قزوین
شنبه ۸: اعتصاب کارگران ورزشگاه آزادی و شیرودی در تهران

یکشنبه ۹: تجمع رانندگان سازمان اتوبوسرانی شیراز
یکشنبه ۹: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت الکتریک خودروی شرق در استان خراسان
سه شنبه ۱۱: تجمع تعدادی از رانندگان شرکت واحد تهران
چهارشنبه ۱۲: تجمع تعدادی از کارگران ریسندگی خاور رشت
چهارشنبه ۱۲: تجمع کارگران شرکت پیمانکاری کیسون در اهواز
پنج شنبه ۱۳: اعتصاب و تجمع رانندگان کامیونها سنگین کارخانه سیمان ارومیه

سه شنبه ۱۸: اعتصاب رانندگان سیستم حمل و نقل پتروشیمی بندر امام
سه شنبه ۱۸: تجمع رانندگان شرکت واحد و اعضای سندیکای کارگران این شرکت در تهران
شنبه ۲۲: تجمع کارگران کارخانه های صنایع فلزی در تهران
شنبه ۲۲: اعتصاب کارگران شرکت بنیان دیزل تبریز
یکشنبه ۲۳: تجمع کارگران بازنشسته اصفهان
سه شنبه ۲۵: تجمع جمعی از کارگران کارخانه برک، نوپوش رشت و یزد بافت در تهران
جمعه ۲۸: اعتصاب کارگران شرکت جهاد توسعه، پیمانکار سد بنیر در ۵ کیلومتری روستای نگل از توابع مریوان
یکشنبه ۳۰: تجمع کارگران گروه صنعتی انتخاب

آبان ماه، ۵۹ حرکت اعتراضی

دو شنبه ۱: تجمع کارگران کارخانه بنیان دیزل در جاده منطقه صنعتی غرب تبریز
سه شنبه ۲: تجمع کارگران شرکت پیمانکاری سازه صنعت کاران در طبس
سه شنبه ۲: اعتصاب کارگران شرکت جهاد توسعه به کارگران سد آزاد(بنیر) وابسته به شرکت جهاد توسعه (۳ روز)
سه شنبه ۲: اعتصاب رانندگان تاکسی خط حسن آباد سنندج
چهارشنبه ۳: تجمع کارگران مخابرات همدان
چهارشنبه ۳: اعتصاب کارگران جوشکاری شرکت کیسون (۲ روز)
پنجشنبه ۴: اعتصاب تانکداران سوخت در اصفهان (۲ روز)
پنجشنبه ۴: تجمع کارگران اخراج شده در پروژه دو سد «آناهیتا و قشلاق تپه» در شهرستان کنگاور
شنبه ۶: تجمع کارگران نساجی مازندران
شنبه ۶: تجمع کارگران کارخانه قند اهواز همراه با خانواده های خود
شنبه ۶: تجمع کارگران باز نشسته صنایع فلزی شماره ۲
شنبه ۶: اعتصاب کارگران شرکت پیمانکاری کیمیا در پتروشیمی بندر امام (۵ روز)
یکشنبه ۷: اعتصاب و تجمع کارگران فصلی «نی بر» کشت و صنعت شوشتر
سه شنبه ۹: اعتصاب کارگران شرکت جهاد توسعه، پیمانکار سد بنیر در ۵ کیلومتری روستای نگل از توابع مریوان
سه شنبه ۹: اعتصاب کارگران شرکت پیمانکاری فراورش و بخشی از کارگران شرکت بسپاران در پتروشیمی بندر امام (۶ روز)
چهارشنبه ۱۰: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت تارا در کامیاران
شنبه ۲۰: تجمع تعدادی از بازنشستگان کشوری در تهران
شنبه ۲۰: اعتصاب کارگران کارخانه پتروشیمی فجر (۲ روز)
یکشنبه ۲۱: تجمع کارگران شرکت ماموت دیزل اصفهان در تهران
دوشنبه ۲۲: اعتصاب رانندگان تریلی و بونکر حمل سیمان بجنورد (۱۵ روز)
دوشنبه ۲۲: تجمع بازنشستگان اخراج شده از خانه های سازمانی شرکت پالایش و پخش پالایشگاه نفت آبادان همراه با خانواده های خود در تهران
دوشنبه ۲۲: اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا (۲ روز)
سه شنبه ۲۳: تجمع کارگران نساجی مازندران در تهران
سه شنبه ۲۳: تجمع جمعی از کارگران بازنشسته کارخانه های صنایع فلزی شماره ۱ و ۲

سه شنبه ۲۳: اعتصاب کارگران شرکت سازه پاد در فاز ۱۲ منطقه پارس جنوبی (۴ روز)
 شنبه ۲۷: اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا و پیوستن تمام مهندسان کارخانه به آنان
 یکشنبه ۲۸: تجمع کارگران مخابرات چند استان در تهران

آذر ماه، ۳۸ حرکت اعتراضی



چهارشنبه ۱: تجمع جمعی از بازنشستگان کارخانه ذوب آهن اصفهان (۲ روز)
 سه شنبه ۷: اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا ساوه (۲ روز)
 سه شنبه ۷: اعتصاب کارگران شیفت شب کارخانه پرو فیل ساوه (۷ روز)
 چهارشنبه ۸: تجمع کارگران تحت پوشش بیمه بیکاری در پیرانشهر
 پنجشنبه ۹: تجمع کارگران خدماتی در ورزشگاه آزادی تهران
 یکشنبه ۱۲: تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز با خانواده هایشان (۳ روز)
 دوشنبه ۱۳: تجمع کارشناسان و کارمندان موزه های تهران
 سه شنبه ۱۴: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن سیرجان (تراورس) (۳ روز)
 سه شنبه ۱۴: تجمع کارمندان یکی از شرکتهای خصوصی شده راه آهن در تهران
 سه شنبه ۱۴: تجمع کارگران نساجی مازندران در تهران (۲ روز)
 شنبه ۱۸: اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه پارلو در ساوه (۴ روز)
 دو شنبه ۲۰: تجمع کارگران شرکت خدمات مهندسی خط و ابنیه فنی (تراورس) در تهران
 سه شنبه ۲۱: اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع پتروشیمی «امیرکبیر» در منطقه ماهشهر (۵ روز)
 یکشنبه ۲۶: تجمع کارگران کارگاه ریخته‌گری فولاد اسن کردستان در سنندج (۳ روز)
 دوشنبه ۲۷: تجمع کارگران کارخانه آزمایش (۲ روز)

دی ماه، ۴۵ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۳: تجمع تعدادی از کارگران صنایع فولاد و ذوب آهن اصفهان (۲ روز)
 دوشنبه ۴: اعتصاب کارگران پیمانی کارخانه فجر در منطقه ویژه ماهشهر
 سه شنبه ۵: تجمع کارگران فضای سبز شهرداری اصفهان
 سه شنبه ۵: تجمع کارگران کشت و صنعت نیشکر دهخدا در اهواز
 سه شنبه ۵: تجمع بازنشستگان ذوب آهن اصفهان (۳ روز)
 سه شنبه ۵: تجمع کارگران کارخانجات صنایع فلزی شماره ۱ و ۲ در تهران

چهارشنبه ۶: تجمع کارگران و رانندگان اخراجی معدن طلای "آغ دره" در تکاب
 شنبه ۹: تجمع کارگران شرکت لنگر طلایی بندر عباس
 شنبه ۹: اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه نورد لوله صفا (۸ روز)
 سه شنبه ۱۲: اعتصاب کارگران کشتارگاه در شهر پاوه (۴ روز)



سه شنبه ۱۲: تجمع و تحصن کارگران
 کارخانه شیر پاک

سه شنبه ۱۲: تجمع بازنشستگان
 شرکت ایدم در آذربایجان (۲ روز)

سه شنبه ۱۲: اعتصاب کارگران کنتور
 خوان شرکت گاز استان کردستان در
 سنندج

چهارشنبه ۱۳: تجمع کارگران شهرداری
 قائم شهر

روز شنبه ۱۶: تجمع کارگران گروه
 صنایع پوشش ایران (کارخانه صنایع
 رشت)

یکشنبه ۱۷: تجمع تعدادی از رانندگان
 شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

یکشنبه ۱۷: تجمع کارگران کارخانه قند و تصویه شکر اهواز (۲ روز)
 دوشنبه ۱۸: تجمع کارگران کارخانه «کاغذ سازی کارون»

سه شنبه ۱۹: تجمع بازنشستگان ارتشی در تهران

سه شنبه ۱۹: تجمع خانواده فعالان کارگری بازداشتی در مهاباد

یکشنبه ۲۴: تجمع کارگران گروه صنایع پوشش ایران (کارخانه صنایع رشت)

دوشنبه ۲۵: تجمع کارگران شرکتهای پیمان کاری پتروشیمی های ماهشهر

سه شنبه ۲۶: تجمع کارگران کارخانه نساجی خامنه شبستر

سه شنبه ۲۶: تجمع جمعی از کارگران فضای سبز شهرداری اصفهان

شنبه ۳۰: اعتصاب کارگران اداره آب و فاضلاب روستایی دشتستان

شنبه ۳۰: تجمع کارگران رسمی و قرار دادی کارخانه یخچال سازی «ایران پویا» در جاده مخصوص کرج

شنبه ۳۰: تجمع جمعی از کارگران بازنشسته شرکت پتروشیمی آبادان

شنبه ۳۰: اعتصاب تعدادی از رانندگان کامیونهای شهرداری مناطق ده گانه تبریز

بهمن ماه، ۵۷ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۱: تجمع کارگران اخراجی شرکت پیمان کاری جهاد نصر در سنندج

یکشنبه ۱: اعتصاب و تجمع رانندگان شهرداری شوشتر (۵ روز)

دوشنبه ۲: تجمع کارگران بخش نظیف شهرداری شوشتر

دوشنبه ۲: تجمع و تحصن جمعی از کارگران زن اخراجی کارخانه «پوشش گستر اردکان» (۵ روز)

سه شنبه ۳: تجمع جمعی از کارگران زن و مرد مخابرات استان خراسان رضوی و خوزستان در تهران
سه شنبه ۳: اعتصاب و تجمع کارگران نی بر شرکت نیشکر هفت تپه (۷ روز)
پنجشنبه ۵: تجمع صدها تن از کارگران شرکت ساختمان نصب در پالایشگاه آبادان
شنبه ۷: تجمع کارگران شرکت ساختمان نصب در پالایشگاه آبادان (۲ روز)
یکشنبه ۸: تجمع کارگران پیمانکاری شرکت تامین ترابری سبز تحت پوشش راه آهن
یکشنبه ۸: تجمع کارگران سابق و فعلی گروه صنعتی انتخاب در تهران
یکشنبه ۸: تجمع کارگران شرکت قند و تصفیه شکر اهواز با خانواده‌های خود (۲ روز)
دوشنبه ۹: تجمع کارگران پتروشیمی بندر امام در ماهشهر
دوشنبه ۹: تجمع و تحصن کارگران شرکت صنایع غذایی فلات کوهرنگ در چهارمحال و بختیاری
دوشنبه ۹: اعتصاب و تجمع کارگران شرکتهای پیمانکاری ساحل سازان، عمران ذوبان و ایمن سازه (۶ روز)



دوشنبه ۹: تجمع بازنشستگان
ذوب آهن اصفهان
سه شنبه ۱۰: اعتصاب و تجمع
کارگران شاغل در شرکت
ساختمان سازی توسعه اسکان
شرق در تهران
چهارشنبه ۱۱: اعتصاب
کارگران قطار شهری اهواز (۵
روز)
شنبه ۱۴: اعتصاب کارگران
پیمانکاری شرکت بسباران در
مجتمع پتروشیمی بندر امام
یکشنبه ۱۵: تجمع
بازنشستگان ذوب آهن در
تهران

یکشنبه ۱۵: اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا (۴ روز)
شنبه ۱۷: تجمع اعضای تعاونی مسکن تعمیر کاران اتوموبیل شهر سنندج
چهارشنبه ۱۸: تجمع جمعی از فرهنگیان باز نشسته آموزش پرورش دشتستان
دوشنبه ۲۳: تجمع رانندگان تاکسی سنندج
سه شنبه ۲۴: تجمع و راهپیمایی کارگران شرکتی اداره کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد
سه شنبه ۲۴: تجمع تعمیرکاران اتوموبیل سنندج
سه شنبه ۲۴: تجمع کارگران شاغل در شرکت نیما سازه
شنبه ۲۸: تجمع کارگران کارخانه های مختلف امضا کننده طومار اعتراضی ۳۰ هزار نفره در تهران
دوشنبه ۳۰: تجمع کارگران کارخانه های مختلف امضا کننده طومار اعتراضی ۳۰ هزار نفره در محوطه ساختمان
وزارت کار در تهران
دوشنبه ۳۰: تجمع کارگران شرکت لوازم خانگی آردل

اسفند ماه، ۴۹ حرکت اعتراضی

- دوشنبه ۱: اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا (۳ روز)
- شنبه ۵: تجمع کارگران شرکت ترابر گستر نکو پیمانکار تامین نیروی انسانی سازمان مدیریت پسماند تهران
- شنبه ۵: بحویل طومار ۲ هزار امضا توسط نمایندگان سندیکای کارگران شرکت واحداثوبوسرانی تهران وحومه به دبیرخانه وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی
- یکشنبه ۶: انتشار نامه جمعی از کارکنان قرارداد موقت سازمان تامین اجتماعی
- سه شنبه ۸: تجمع تعدادی از کارگران بازنشسته کارخانه های صنایع فلزی شماره ۱ و ۲ در تهران
- سه شنبه ۸: تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز (۲ روز)
- سه شنبه ۸: تجمع کشاورزان شرق اصفهان (۳ روز)
- چهارشنبه ۹: تجمع کارگران شرکت پتروپالا زیر مجموعه شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در عسلویه
- شنبه ۱۲: تجمع کارگران جایگاه عرضه سوخت سیرجان
- شنبه ۱۲: تجمع کارگران قند اهواز
- شنبه ۱۲: تجمع کارگران اداره کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد
- یکشنبه ۱۳: تجمع کارگران شرکت آونگان اراک
- یکشنبه ۱۳: اعتصاب و تجمع کارگران صنایع فلزی (۲ روز)
- سه شنبه ۱۵: تجمع کارگران پیمانی شهر همدان
- سه شنبه ۱۵: اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا (۱۱ روز)
- چهارشنبه ۱۶: تجمع کارگران قند و تصفیه شکر اهواز
- چهار شنبه ۱۶: تجمع تعدادی از کارگران شرکت پیمانکاری ترابر گس تر نکو
- یکشنبه ۲۰: تجمع کارگران و بازنشستگان صنایع فلزی در تهران
- یکشنبه ۲۰: تجمع تعدادی از کامیون داران در تهران
- یکشنبه ۲۰: تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز
- یکشنبه ۲۰: تجمع دهها تن از هنرمندان تئاتر در تهران
- سه شنبه ۲۲: تجمع تعدادی از کارگران مس سرچشمه در تهران
- جمعه ۲۵: تجمع کارگران اخراجی کارخانه های برفاب، پاک پی و فولاد و تعدادی از بازنشستگان ذوب آهن در هنگام نماز جمعه شهرکرد
- شنبه ۲۶: تجمع خانواده های کارگران بازداشتی در شهر سنندج (۷ روز)
- شنبه ۲۶: تجمع کارگران کاشی گیلانا در رودبار
- شنبه ۲۶: تجمع کارکنان خانه کشتی در تهران
- یکشنبه ۲۷: تجمع تعدادی از کامیون داران در تهران

دبیرخانه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

آدینه ۲۳ فروردین ۱۳۹۲ - ۱۲ آوریل ۲۰۱۳

فراسوی خبرها.....

تمدید ماموریت احمد شهید پاسخ جهانی به نقض حقوق بشر در ایران

زینت میرهاشمی

فراسوی خبر...یکشنبه ۴ فروردین

روز آدینه ۲ فروردین، شورای حقوق بشر ملل متحد، با تصویب قطعنامه ای در باره وضعیت حقوق بشر در ایران، ماموریت احمد شهید گزارشگر ویژه در مورد نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی را به مدت یک سال تمدید کرد. ونزوئلا و پاکستان در مقابل ۲۶ رای موافق، به تمدید ماموریت گزارشگر ویژه حقوق بشر رای منفی دادند. احمد شهید در خرداد سال ۱۳۹۰ از طرف شورای حقوق بشر سازمان ملل، به عنوان گزارشگر ویژه حقوق بشر برای ایران انتخاب شد.

احمد شهید تا کنون ۴ گزارش در مورد نقض حقوق بشر در ایران تهیه نموده که مورد مخالفت پایوران رژیم قرار گرفته است. گزارشهای احمد شهید علیرغم این که در برگزیده همه موارد نقض حقوق بشر نیست با این وجود برخی از ابعاد جنایتهای رژیم را افشا می کند. ارائه گزارشها و تمدید ماموریت وی، رهاورد فعالیت فعالان حقوق بشری است.

رژیم ایران حقوق شهروندان ایران را در ابعاد گسترده و در اشکال گوناگون نقض می کند. نقض حقوق بشر در حکومت ولایت فقیه، چنان ابعادی به خود گرفته که مترادف با جنایت علیه بشریت باید به شمار رود. فاجعه بارتر این که حقوق بشر توسط حکومت از طریق قانون، رفتار، مذهب، سیاست و اقتصاد نهادینه و به امری رایج تبدیل شده است. کارگزاران رژیم در نهادهای بین المللی حقوق مردم ایران را با بهانه هایی همچون شرایط فرهنگی و مذهبی انکار نموده و بیشرمانه از احکامی مانند قصاص و اعدام دفاع می کنند.

رژیم تا کنون به درخواست احمد شهید برای سفر به ایران جواب منفی داده است. البته احمد شهید و یا هر گزارشگر و محققى که بخواهد وضعیت حقوق بشر در ایران را بررسی کند، احتیاج به پیمودن مسیر طولانی و اقامت در هتل تحت کنترل نهادهای امنیتی و دیدار با برخی افراد دست چین شده نیست. خوشبختانه گزارش سرکوب و اعدام در سیاهچالهای رژیم با نام زندانیان سیاسی، کسانی که در زیر اعدام هستند، خانواده های زندانیان و ... همه در رسانه های جمعی و سازمانهای سیاسی مخالف رژیم وجود دارد. احمد شهید می تواند به گزارش رفتار با زندانیان بلوچ، کرد، عرب، وضعیت زندانهای اهواز، زاهدان، اوین و... به راحتی دسترسی داشته باشد. تمدید ماموریت گزارشگر ویژه حقوق بشر امری مثبت است. اما این ماموریت و گزارشهای منتشر شده باید تبدیل به ابزار فشار بر حکومت ایران گردد تا بتواند مانعی برای خشونت و جنایت شود. تحریم سیاسی و به محاکمه کشاندن آمران و عاملان جنایتهای انجام شده در دادگاههای صالح بین المللی اولین گامی است که می تواند به بهبود وضعیت حقوق بشر در ایران یاری رساند.

"حماسه اقتصادی" با قسط بندی بودجه آغاز شد

منصور امان

فراسوی خبر... پنجشنبه ۸ فروردین

با یک بودجه اضطراری که سقف آن فقط هزینه های جاری سه ماه کشور را می پوشاند، "حماسه اقتصادی" آقای خامنه ای شروع به شکل گرفتن کرده است.

روز گذشته (چهارشنبه) آقای احمدی نژاد، گماشته ولی فقیه بر منصب ریاست جمهوری، قانون بودجه سه ماهه ای که به اتفاق مجلس و شورای نگهبان تدوین کرده را برای اجرا به دستگاه های دولتی ابلاغ کرد. به این ترتیب، حاکمان ایران به طور رسمی به بی ثباتی اقتصادی و ناتوانی در طرح ریزی نقشه و برنامه ای برای سامان دادن به آن در سال جاری، مهر واقعیت زدند.

مبلغ جیره مالی دولت برای پرداختها و درآمد در این فاصله زمانی، ۴۱ هزار میلیارد تومان عنوان شده است. این در حالی است که چگونگی دستیابی حتی به این رقم نیز روشن نیست. در سایه تحریمهای نفتی و گازی، منابعی که برای "تنخواه" مزبور عنوان گردیده نیز یا فانتزی است یا درآمدی است که از یک جیب به جیب دیگر گذاشته شده است. لازم به یادآوری است که دیوان محاسبات حکومت در اسفند ماه و همزمان با ارایه لایحه بودجه ۹۲ به مجلس، از "کسری ۵۰ درصدی" درآمدهای بودجه در سال ۹۱ خبر داده بود.

پیشتر یک نماینده مجلس مَلاها به نام احمد توکلی شکایت کرده بود که بودجه دولت "نه با علم و نه با واقعیت" همخوانی دارد و آقای غلامعلی جعفر زاده، یک نماینده دیگر، بودجه مزبور را "پُفکی و تخیلی" نامیده بود. البته او توضیح داد که مجلس برای "اطاعت از فرامین رهبری" به همین بودجه رای خواهد داد.

قسط بندی سه ماهه بودجه و مُبهم گذاشتن موضوع درآمد و هزینه ها در بقیه سال، بیانگر تلاش حکومت برای گذراندن باری - به هر - جهت امور و نداشتن طرح فراگیر سیاسی و اقتصادی برای حل مشکلاتی است که هم اکنون گوی جامعه و اقتصاد کشور را در چنگ می فشارد.

فرار آقای خامنه ای و شُرکا از گرفتن تصمیمهای جامعی که به ناگزیر به سود آنها نیست، بلا تکلیفی و رُکود را به تنها برنامه "نظام" برای بخشهای گوناگون اقتصاد در سال جاری تبدیل کرده است. از هم اکنون می توان پنداشت که پیامدهای این "حماسه" برای اشتغال و سطح زندگی مُزدبگیران بخشهای دولتی و خصوصی چه خواهد بود.

باندهای حکومت در «قیل و قال» نمایش انتخابات

زینت میرهاشمی

فراسوی خبر... آدینه ۹ فروردین

با نزدیک شدن به زمان اجرای انتخابات نمایشی، جدال باندهای حکومتی تشدید شده است. کنش و واکنش بازیگران انتخابات غیر دموکراتیک بر منتسب کردن طرف مقابل به «دشمن و فتنه» رقم می خورد. در فقدان انتخابات دموکراتیک و آزاد، تنور انتخابات توسط باندهای حکومتی گرم شده است.

دعوی باند لاریجانیها با باند احمدی نژاد - مشایی گرمابخش نمایشی است به نام انتخابات که ولی فقیه و سپاه پاسداران در حال مهندسی آن هستند. عده ای با نامه نگاری و التماس از ولی فقیه می خواهند که خاتمی را هم به این شوی انتخاباتی وارد کند. اما به نظر نمی آید که خاتمی با تاریخ مصرف گذشته بتواند گرمایی در این قیل و قال ایجاد کند.

لاریجانی روز چهارشنبه ۷ فروردین در جمع فرماندهان نیروی دریایی ارتش در آتش باری خود به احمدی نژاد گفت: «این که در هر انتخاباتی قیل و قال در کشور به وجود آید و یک سری افراد سر و صداهایی را راه بیندازند، این کار غیر انقلابی و ضد انقلابی است». وی طرف مقابل را به «حریم شکنی» و «هرهری مسلک» بودن متهم کرد. باندهای درون قدرت یکدیگر را از دخالت در انتخابات منع کرده و خود را مدعی مردم معرفی می کنند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس فعالیت «تیم» احمدی نژاد را «ضد امنیتی» اعلام کرد که فعالیت آنها انتخابات را به «خطر» خواهد انداخت.

آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه تصور این که ساز و کار اجرایی انتخابات با دولت است را «تصوری اشتباه» دانست و در لفافه باند احمدی نژاد را متهم به استفاده از امکانات دولتی برای تبلیغ انتخابات کرد.

از سویی دیگر احمدی نژاد روز چهارشنبه ۷ فروردین با پایین آوردن جایگاه ولی فقیه و برابر دانستن رای او با بقیه، اجرای انتخابات نمایشی را وظیفه دولت دانست. گماشته ولی فقیه در برابر انتخابات مهندسی شده، مدعی شرکت همه مردم در انتخابات و برابری همه در مقابل قانون شد. وی با این ادعا بار دیگر بر عدم مشروعیت خودش تاکید گذاشت. زیرا وی نه بر اساس رای ملت که بر اساس مهندسی ولی فقیه و دخالت سپاه و رای شورای نگهبان به این سمت گمارده شده است.

جدال باندهای حکومتی با ادبیات منحط بخشی از دعوای خودیها بر سر مشارکت در قدرت و ثروت است. این که چه کسی بیشتر در قدرت حضور داشته باشد جیبش پرتر خواهد شد. همچنین شدت گیری «قیل و قال» آنها هیچ مشروعیتی به این انتخابات نمایشی نخواهد داد. انتخاب بین بد و بدتر نیست. هر کسی که از این زدو خورد بیرون آید برای حفظ نظام و استبداد ریاست خواهد کرد.

جمهوری اسلامی، سوریه و کره شمالی تنها کشورهای مخالف در جهان با نظارت بر تجارت اسلحه



لیلا جدیدی

فراسوی خبر... شنبه ۱۰ فروردین

رژیم جمهوری اسلامی و همدست آن سوریه و همچنین کره شمالی، سه حکومتی بودند که از میان همه ۱۹۳ کشور جهان با پیش نویس پیمان افزایش نظارت بر تجارت جهانی تسلیحات در سازمان ملل مخالفت کردند. سازمان عفو بین

الملل اقدام این سه کشور را "بدنهادانه و بی شرمانه" و سازمان امدادی آکسفام این رفتار را "گروگان گیری جهان" توصیف کردند. این دو سازمان از انبوه گروه های مدافع حقوق بشر هستند که برای تصویب این پیمان سالها تلاش کرده اند.

اعضای سازمان ملل از بیست و یکم اسفند (یازدهم ماه مارس) برای تصویب پیش نویس پیمانی که گرد آن هفت سال مذاکره شده است، در نیویورک جمع شده بودند.

بانکی مون، دبیرکل سازمان ملل که در تماس تلفنی با رییس جمهور رژیم تلاش بر جلب موافقت وی کرده و طبق معمول پاسخی دو پهلو دریافت کرده بود، از رای منفی سه کشور مزبور به پیش نویس معاهده ای که وی آنرا دارای "تعال و تناسب لازم" توصیف کرده بود، ابراز تاسف شدید کرد. وی با این حال از اعضای سازمان ملل خواست در تصویب و اجرای سریع این پیمان کوشش کنند. از همین رو، بسیاری از اعضا خواستار به رای گذاشتن آن در مجمع عمومی سازمان ملل که تنها به موافقت دو سوم اعضا نیاز دارد، شده اند.

هدف از تصویب این پیمان تنها شدت بخشیدن به نظارت بر تجارت اسلحه نیست، بلکه بیشتر اعمال قواعد سختگیرانه تر بر کشورهای است که فروش تسلیحات بدانها تحریم شده و نیز عده ای که از سلاح برای نقض حقوق بشر و نسل کشی استفاده می کنند یا آن را در اختیار "تروریستها" و شبه نظامیان می گذارند.

جمهوری اسلامی با مخالفت با این پیمان، بر مشمول شرایط فوق شدن خود صحنه گذاشت و از روی یک صحنه بین المللی نقش خود در توسعه میلیتاریسم و نقض حقوق بشر را روشن تر از همیشه به نمایش گذاشت.

محمد خزاعی، فرستاده رژیم به سازمان ملل به صراحت گفت، این پیمان در باره "وارد کردن اسلحه اشکال تراشی می کند" و "حق کشورهای وارد کننده را که به سلاح برای امنیت خود نیاز دارند، نادیده می گیرد".

فعالان و گروه های حقوق بشری به آمریکا انتقاد کرده اند که در دادن حق و تو به همه ی اعضای کنفرانس که با هدف جلوگیری از تصویب دستور العملهای مخالف با قوانین داخلی این کشور صورت گرفت، نقش داشته است. این

در حالیست که پیشتر ایالات متحده درخواست حق صادرات ۴ میلیارد دلار اسلحه در یکسال تحت پوشش و نظارت کنوانسیون را تسلیم کرده بود. از اعلام این خبر تا کنون، مردم در سراسر جهان نفرت و بیزاری خود را از رفتار این سه رژیم ایزوله و تبهکار ابراز کرده اند.

"بمب" روی میز آلماتا

منصور امان

فراسوی خبر... پنجشنبه ۱۵ فروردین

ویژگی نظامی پروژه هسته ای جمهوری اسلامی، هر چه بیشتر در مرکز توجه قرار می گیرد. این واقعیت، درونمایه سخنانی را تشکیل می دهد که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به خبرگزاری اسوشیتدپرس گفت و بی درنگ بازتاب جهانی یافت. آقای آمانو در این گفت و گو فقط به ابراز نگرانی در باره "ماهیت برنامه هسته ای" رژیم مَلاها اکتفا نکرده است، بلکه برای نخستین بار از "شواهد تایید شده ای" سخن به میان می آورد که بر تلاش حاکمان ایران برای ساخت جنگ افزار هسته ای دلالت می کند. او تاکید کرده است که فعالیتهای جمهوری اسلامی در این زمینه "در حال حاضر ادامه دارد".

سخنان این پایور ارشد سازمان ملل که زمان کوتاهی پیش از دور دُوم مذاکرات در آلماتی - قزاقستان بیان می شود، می تواند به خوبی زیر دستور کار اصلی نشست یاد شده خط تاکید بکشد و فشار دیگری برای جهت دادن به مذاکرات گرد موضوع جنگ افزار اتمی ایجاد کند. این موضوع در دسر سازی است که آقای خامنه ای و شرکا تاکنون برای فرار از ورود به آن و باز شدن بحث و مذاکره بر سرش، به هر فریب و ترفندی متوسل شده اند. با توجه به این مُعاده، تقریباً طبیعی می نماید که حاکمان به خشم آمده ایران گفته های آقای آمانو را در مودبانه ترین بیان "جنگ روانی" و "شایعه پراکنی" بخوانند، یا سرآخر با گویش و ادبیات معمول خود، زبان به ناسزاگویی گشوده و او را "مامور آمریکا" خطاب کنند.

آنها علاقه زیادی به "مذاکره جدی" که در انتهای آن نتیجه لمس پذیر به کمین نشسته، ندارند. همانگونه که تمامی مذاکرات بی نتیجه انجام شده در طول شکل گیری بُحران اتمی رژیم مَلاها نشان داده، بیشترین انگیزه حاکمان ایران را از شرکت در گفت و گوها را نه بررسی و پرداختن به دستور کار، بلکه خرید وقت، تلاش برای گریز از فشار بیشتر یا نپرانندن شرکای روسی و چینی شان تشکیل می داده است. اگر چه برآشفتگی رژیم مَلاها از تمرکز یافتن بحث گرد موضوع اصلی مُناقشه درک پذیر است، اما نشانه های زیادی از حرکت در این مسیر و گذاشته شدن "بمب" روی میز وجود داشت که از سوی آن نادیده گرفته شد. پافشاری آژانس بر بازدید از تاسیسات نظامی پارچین و دیدار با افراد مُشخصی فعال در پروژه هسته ای، آشکارترین آنها بود. مضمون سخنان روز سه شنبه آقای آمانو، در سازگاری با همین روند قرار دارد.

شکست مذاکرات آلماتی دو

زینت میرهاشمی

فراسوی خبر... یکشنبه ۱۸ فروردین

مذاکرات کشورهای ۵ به اضافه یک با رژیم در آلماتی در روز شنبه ۱۸ فروردین بدون نتیجه پایان یافت. شکست مذاکرات آلماتی شماره ۲، تاکید بر ادامه سیاستهای ماجراجویانه اتمی جمهوری اسلامی در برابر خواست توقف غنی سازی در خلوص بالا است.

خبرگزاریهای بین‌المللی بعد از مصاحبه کاترین اشتون، مذاکرات روز شنبه را بدون نتیجه اعلام کردند. در حالی که اعضای کشورهای ۵ به اضافه یک برای شنیدن پاسخی روشن به بسته پیشنهادی خود بودند، با حرفهای همیشگی کارگزاران رژیم روبرو شدند. مایکل مان سخنگوی اشتون بعد از پایان جلسه روز شنبه اعلام کرد: «برای ما کاملاً روشن است که اعتماد سازی باید از سوی آنها صورت گیرد». وی بار دیگر بر عدم موافقت بر سر لغو تحریمها تا زمانی که رژیم به بسته پیشنهادی کشورهای ۵ به اضافه پاسخ مثبت دهد، تاکید کرد.

پایوران رژیم همانند مذاکرات شماره یک آلماتی، به دروغ نتیجه مذاکره را به نفع خود اعلام کردند. سعید جلیلی رئیس هیات مذاکره کننده رژیم ادعا کرد که مذاکرات به خوبی پیش رفته و کشورهای ۵ به اضافه یک قرار است در مورد بسته پیشنهادی ما فکر کنند و جواب مناسب دهند.

خبرگزاریهای بین‌المللی عدم تعیین زمان و مکان نشست آینده را نتیجه سردی و نا موفقی جلسه روز شنبه تفسیر کردند.

سیاست رژیم در گذشته مذاکره برای مذاکره بود و اکنون سیاست پیشنهاد در برابر پیشنهاد را به آن ضمیمه کرده است. ولی فقیه رژیم به خوبی بر این امر آگاه است که طرفهای درگیر به خواسته های رژیم تن نخواهند داد. به عبارتی دیکتاتوری ولایت فقیه با سلاح اتمی قابل پذیرش در جهان نخواهد بود. علیرغم آگاهی بر این امر، رژیم برای تبدیل تهدیدها به فرصتها برای خود همواره تلاش می کند. بر این منظر خود را مدافع پیگیر گفتگو نشان می دهد. خانم اشتون و همقطاراناش بیهوده تلاش می کنند که «فاصله» را نزدیک کنند. کاترین اشتون بعد از پایان اجلاس روز شنبه اعلام کرد که «روشن شد مواضعمان همچنان از هم فاصله دارد». خواست مردم ایران توقف سیاستهای ماجراجویانه و جنگ طلبانه رژیم است و چنانچه مذاکره به نفع مردم ایران یعنی پایان این سیاستها باشد امری مثبت است. اما این رژیم در باز تولید بحران و خشونت زیست می کند و با همین سیاست وارد مذاکره می شود.

خون ستار روی دستهای "نظام" خشک نمی شود

منصور امان

فراسوی خبر... پنجشنبه ۲۲ فروردین



وزیر کشور جمهوری اسلامی با خودداری سرسختانه از ابراز تاسف و عُذرخواهی به خاطر شکنجه و قتل آقای ستار بهشتی بار دیگر روشن ساخته که این جنایت تصادفی و "شوک" ناگهانی نبوده، بلکه بر پایه خواست "نظام" برای خفه کردن صدای مخالفان و مُنتقدانش قرار داشته و در چارچوب برنامه ها و تدابیری که به این منظور پیش بینی کرده، صورت گرفته است.

واقعیت مزبور، دلیل پرهیز این پایور رسمی از کشیدن خط فاصله بین حکومت و تبهکاری مزبور حتی به طور لفظی و ظاهری را به گونه روشن تری در دسترس قرار می دهد. پاسدار نجار فقط از گذشته و جسد خونینی که برجای گذاشته حراست نمی کند، او به این وسیله ادامه کاری دستگاهی که آنرا شکل داده را نیز تضمین می کند.

آقای نجار که از تریبون مجلس مُلاها به شیوه بازجویان و با ادبیات دژخیمان برای آقای ستار بهشتی به اتهام "تبلیغ علیه نظام" و "همکاری با مُعاندین" پرونده سازی کرد، به قاتلانی که در استخدام "نظام" هستند، اطمینان

داده که حکومت به سیاست خود علیه مخالفان و منتقدان و نتایج آن وفادار است و از عوامل اجرایی اش پشتیبانی می کند.

با این حال، نقاب برداری یک همدست آدمکشان در مجلس، تنها علامتی نیست که رژیم ولایت فقیه برای نشان دادن عزم خود در بایگانی پرونده این جنایت ارسال می کند. بیش از ۶ ماه پس از زجرکش کردن کارگر وبلاگ نویس، آقای ستار بهشتی، دستگاه قضایی آن به بهانه های تمسخرآمیز همچنان از رسیدگی به تبهکاری مزبور طفره می رود.

در عوض، حکومت همه تلاش خود را برای خاموش کردن فریاد اعتراض خانواده آقای ستار بهشتی که خواهان پیگیری پرونده هستند، به کار می برد. از ربودن پدر تا "تصادفی کردن" داماد و از کتک زدن مادر و تهدید خواهر تا پیشنهاد رشوه و "دلجویی مالی" (نجار) را در این کارنامه سیاه می توان یافت. برای پاسخ دادن به این جنایات سازمان یافته، عذرخواهی پاسدار نجار در هر حال کفایت نمی کند؛ این رییس او، آقای خامنه ای است که باید در مورد ماشین آدمکشی و لاپوشانی که فرمان آن را در دست دارد، به خانواده آقای ستار بهشتی و به مردم ایران حساب پس دهد.

گروه ۸، جمهوری اسلامی را ناقض حقوق بشر و مدافع تروریسم خواند

لیلا جدیدی

فراسوی خبر... شنبه ۲۴ فروردین

روز پنجشنبه ۲۲ فروردین (۱۱ آوریل)، وزرای خارجه ۸ کشور ثروتمند و بزرگ صنعتی در بیانیه پایانی میتینگ جی ۸ که در لندن برگزار شده بود، برای اولین بار به صراحت در ارتباط با بحران هسته ای بر نقض حقوق بشر تحت حاکمیت رژیم جمهوری اسلامی تاکید کردند. بدین طریق آنها اعتراف کردند که مساله حقوق بشر به طور مستقیم به اهداف هسته ای حکومت جمهوری اسلامی ربط دارد.

گروه ۸ از جمهوری اسلامی خواست تا به تعهدات بین المللی خود در مورد رعایت حقوق بشر و آزادیهای پایه ای که شامل آزادی ادیان، آزادی رسانه ها، پایان دادن به اعدامها و شکنجه و دیگر موارد نقض حقوق و آزادیهای می شود، عمل کند. آنها همچنین از رژیم خواستند که با ارگان حقوق بشر سازمان ملل همکاری کرده و با دادن اجازه به بازرسی نماینده این سازمان، گام نخست را در این جهت بردارد. افزون بر آن، این گروه با هشدار به رژیم در مورد پایان دادن به اعمال تروریستی و حمایت از تروریستها در منطقه، جایگاه رژیم را در نظرگاه خود روشن کردند.

وزیران خارجه کشورهای گروه ۸ همچنین از اینکه پیشرفتی در مذاکرات آلماتی بر سر برنامه هسته ای ایران حاصل نشد، ابراز "نگرانی عمیق" کردند. آنها با تاکید بر نگرانی از فعالیتهای موشکی هسته ای و بالستیک که مصوبات شورای امنیت سازمان ملل و آژانس انرژی اتمی را نقض می کند، یکبار دیگر به گوش ناشنوی جمهوری اسلامی خواندند که "زمان مذاکرات محدود است و بی پایان نیست".

نکته قابل توجه، همراهی روسیه و چین با بیانیه پایانی نشست و امضای آن است، در حالیکه حکومتهای این دو کشور تاکنون از هیچ سنگ اندازی بر سر راه پایان یافتن بحران هسته ای جمهوری اسلامی و اعمال فشار بر رژیم کوتاهی نکرده اند.

پیشتر پیش بینی شده بود که مسایل پیرامون ایران، سوریه و کره شمالی در مرکز گفتگوهای گروه ۸ قرار خواهد گرفت. چنین نیز شد. رژیم جمهوری اسلامی از سه زاویه نقض حقوق بشر، حمایت از تروریسم و فعالیت هسته ای که همگی آنها نشان از تهدید و نا امنی نه تنها مردم ایران بلکه جامعه جهانی دارد، زیر سوال قرار گرفت.

با این حال بیانیه صادره در لندن دارای اعتبار حقوقی نیست و نمی تواند جای تصمیمهای گرفته شده در سازمان ملل و شورای امنیت را بگیرد. بدون شک وقتی پای اقدام عاجل به میان بیاید، منافع قدرتهای بزرگ همواره مقدم تر از دغدغه هایی هستند که در بیانیه ها منعکس می شود.

همه ما زنان مریوان هستیم

لیلا جدیدی

فراسوی خبر... شنبه ۳۱ فروردین

اراذل و اوباش جمهوری اسلامی در پوشش نیروی انتظامی و در همدستی با بیدادگاه شهرستان مریوان، یکبار دیگر تاجر و دیدگاه بیابانگردی رژیم ولایت فقیه را به نمایش گذاشتند. آنها به زعم خود برای تنبیه یک فرد متهم به "نزع و چاقوکشی"، وی را با پوشاندن روسری و لباس قرمز زنانه کوردی در سطح شهر گرداندند. این حرکت وقیح و ارتجاعی که اهانت نه تنها به زنان کورد بلکه به همه زنان است، مورد خشم و اعتراض زنان و مردان کورد قرار گرفت و رژیم را آماج واکنشهای اعتراض آمیز آنان کرد.

بنا به گزارش انجمن زنان مریوان، در اعتراض به این حکم زن ستیزانه، عده ای از "زنان با لباس قرمز کوردی و دست داشتن پلاکاردها به خیابانها آمدند".

پس از آن، تجمع اعتراضی به تدریج گسترده تر شده تا جایی که نیروهای گارد به محاصره معترضان پرداخته و با باتوم و گاز فلفل دست به سرکوب آنان زدند. اوباش خامنه ای خون مردم معترض را بر زمین ریختند، دست و پای آنها را شکستند و عده ای را دستگیر کردند.

در روزهای بعد و در اثر اعتراضهای شدید و خاموش نشدنی مردم، عده ای از نمایندگان مجلس ارتجاع جهت پاک کردن این لکه ننگ، در نامه ای به دادگستری "تذکر" دادند. آنها وقیحانه این حرکت را که اهانت به همه زنان با هر دین و آیینی است، "تحقیر لباس و شخصیت زن مسلمان" عنوان کردند.

اینکه رژیم جمهوری اسلامی حکومتی زن ستیز و ارتجاعی است، بر کسی پوشیده نمانده. همچنین این امر که رژیم دون صفت ترین، عقب مانده ترین و فرومایه ترین قشر جامعه را برای سرکوب جامعه و اداره امور به خدمت گرفته نیز روشن است. اما آنچه که اهمیت بیشتری دارد، اعتراضات گسترده زنان و مردان آگاه و با شهامت کورد است که نشان دادند در برابر این حرکات سکوت نمی کنند، به طوریکه تن برخی از نمایندگان مجلس ارتجاع در صندلیهای شان به لرزه در آمد.

از سوی دیگر، باید توجه داشت که در قوانین و روشهای هیچ کشور متمدن یا حتی نیمه متمدنی، مجرم را به قصد توهین به او در خیابانها نمی گردانند. خود این عمل نیز اقدامی کاملاً خلاف حقوق بشر است.

در هر صورت، حقارت از آن کسانی است که نه تنها برای بخشی از نژاد انسانی برتری جنسی قایل هستند، بلکه کرامت انسانی هیچیک را حفظ نمی کنند.

ما از اعمال حقیرانه و زن ستیزانه مزدوران رژیم ابراز نفرت کرده و خود را در کنار و حامی اعتراضات به حق مردم مریوان می دانیم. ما خواهان آزادی بدون قید و شرط دستگیر شدگان هستیم و از همه زنان و مردان ایرانی آزادیخواه و برابری طلب می خواهیم که در مقابل این حرکت ساکت ننشینند.

هر روز فراسوی خبر را در سایتهای ایران نبرد و جنگ خبر بخوانید

www.iran-nabard.com
www.jonge-khabar.com

شهادای فدایی اردیبهشت ماه

رفقای فدایی: کاظم سعادتی - بهروز دهقانی - خلیل سلمانی نژاد - شیرین معاضد (فضیلت کلام) - هادی فرجاد پزشک - عبدالله پنجه شاهی - علی اکبر (فریدون) جعفری - مرضیه احمدی اسکویی - هیبت الله بهرامی -- محمود نمازی - لادن آل آقا - مهوش حاتمی - مهدی حاتمی - محمدرضا و احمدرضا قنبرپور - فرزاد دادگر حبیب برادران خسروشاهی - عزت غروی - ارژنگ و ناصر شایگان شام اسبی - فرهاد صدیقی پاشاکی - هوشنگ اعظمی لرستانی - تورج اشتری تلخستانی - مسعود دانیالی - فرشته گل انبریان - قربانعلی رزگاری - جهانگیر باقرپور - رضا نعمتی - بهروز ارمغانی - اسماعیل عابدی - زهره مدیرشانه چی - حسین فاطمی - میترا بلبل صفت - علیرضا باصری - مریم پنجه شاهی - نسرین پنجه شاهی - حبیب الله مومنی - منصور فرشیدی - محمود خرم آبادی - مصطفی حسن پور اصیل - فریده غروی - کمال کیانفر - محسن رفعتی - احسان الله ایمانی - غلامحسین خاکباز - رویا علی پناه فرد و مقصود بیرام زاده از سال ۵۰ تاکنون، به دست رژیمهای شاه و خمینی به شهادت رسیدند.

انتشارات تصویری



فیلم یادمان سی و نهمین سالگرد رستاخیز سیاهکل

درهمبستگی با قیام رنگین کمان بیشماران

سخنران: زینت میرهاشمی

رستاخیز سیاهکل، خیزش بیشماران و مواضع ما

گفتگو و تبادل نظر: جعفر پویه و منصور امان

برنامه هنری: ترانه سرودهای به یاد ماندنی کارگاه هنر ایران

قیمت ۷ یورو (۱۰ دلار). این فیلم با سیستم آمریکا باید روی کامپیوتر دید



دو DVD در یک بسته

۱- فیلم کامل یادمان چهلمین سالگرد رستاخیز سیاهکل در کُنن - آلمان،
 ۲-چهلمین سالگرد حماسه سیاهکل در تلویزیونهای آسوسات، سیمای آزادی و تیشک
 ۹ ساعت در این مجموعه
 قیمت: ۱۰ یورو یا ۱۵ دلار
 برای دریافت این بسته با آدرس زیر تماس بگیرید
nabard@iran-nabard.com



چهل و یکمین سالگرد رستاخیز سیاهکل

در همبستگی با بهار عرب و جنبش اشغال وال استریت

سخنرانان: زینت میرهاشمی و مهرداد قادری

گفتگو و تبادل نظر با سخنرانان

برنامه هنری ترانه سروده‌های به یاد ماندنی کارگاه هنر ایران

قیمت ۷ یورو (۱۰ دلار). این فیلم با سیستم آمریکا باید روی کامپیوتر دید

NABARD - E - KHALGH

No : 334 21 April 2013 / Price: \$ 1 – 1 euros

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

NABARD / B.P. 20 /91350 Grigny / Cedex / FRANCE

NABARD /P.O Box , 1361 / Paramus.NJ / 07653 U.S.A

NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION

آدرسهای سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

در شبکه جهانی اینترنت

نشریه نبرد خلق، اخبار و فراسوی خبر، رادیو پیشگام، تحلیل مسائل روز،

دیدگاهها و رویدادهای روز ایران و جهان

www.iran-nabard.com

www.jonge-khabar.com

www.radiopishgam.com

www.fadaian.org